



BUPATI BANDUNG
PROVINSI JAWA BARAT

PERATURAN BUPATI BANDUNG

NOMOR 56 TAHUN 2025

TENTANG

HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN DAN ANALISIS STANDAR BELANJA
KABUPATEN BANDUNG TAHUN ANGGARAN 2026

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI BANDUNG,

- Menimbang : a. bahwa harga satuan pokok kegiatan dan analisis standar belanja merupakan penilaian kewajaran atas beban kerja dan biaya yang digunakan sebagai acuan dalam melaksanakan kegiatan dan belanja daerah;
- b. bahwa berdasarkan Pasal 44 ayat (4) Peraturan Daerah Nomor 6 Tahun 2022 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah, Analisis standar belanja dan standar teknis ditetapkan dengan Peraturan Bupati;
- c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Harga Satuan Pokok Kegiatan dan Analisis Standar Belanja Kabupaten Bandung Tahun Anggaran 2026.
- Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, 27 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);

2. Undang-Undang Nomor 103 Tahun 2024 tentang Kabupaten Bandung di Provinsi Jawa Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 289, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 7040);
3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);
4. Peraturan Menteri Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat Nomor 24/PRT/M/2008 Tahun 2008 Pedoman Pemeliharaan dan Perawatan Bangunan Gedung;
5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 tentang Klasifikasi, kodefikasi dan Nomenklatur Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1447);
6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781);
7. Peraturan Menteri Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat Nomor 8 Tahun 2023 Pedoman Penyusunan Perkiraan Biaya Pekerjaan Konstruksi Bidang Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 683);
8. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 050-5889 Tahun 2021 tentang Hasil Verifikasi, Validasi dan Inventarisasi Pemutakhiran Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah dengan Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 900.1.15.5-1317 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 050-5889 Tahun 2021 tentang Hasil Verifikasi, Validasi dan Inventarisasi Pemutakhiran Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah;
9. Peraturan Daerah Kabupaten Bandung Nomor 6 Tahun 2022 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Bandung Tahun 2022 Nomor 6, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Bandung Nomor 77);

10. Peraturan Bupati Bandung Nomor 55 Tahun 2025 tentang Standar Harga Satuan Pemerintah Kabupaten Bandung Tahun Anggaran 2026 (Berita Daerah Kabupaten Bandung Tahun 2025 Nomor 55);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN DAN ANALISIS STANDAR BELANJA KABUPATEN BANDUNG TAHUN ANGGARAN 2026.

BAB I
KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan:

1. Daerah adalah Kabupaten Bandung.
2. Bupati adalah Bupati Bandung.
3. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara pemerintah daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi kewenangan daerah otonom.
4. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Bupati dalam penyelenggaraan urusan pemerintahan yang menjadi kewenangan Daerah.
5. Harga Satuan Pokok Kegiatan adalah perhitungan kebutuhan biaya Tenaga Kerja, bahan, dan peralatan untuk mendapatkan harga satuan untuk satu jenis pekerjaan tertentu.
6. Analisis Standar Belanja adalah standar yang digunakan untuk menganalisa kewajaran beban kerja atau biaya setiap program atau kegiatan yang akan dilaksanakan oleh Perangkat Daerah untuk satu tahun anggaran.
7. Standar Belanja adalah besaran belanja yang ditetapkan berdasarkan Harga Satuan Pokok Kegiatan, Aktivitas ASB, Komponen Aktivitas, Rincian Komponen, Volume dan Unit kegiatan masing-masing Perangkat Daerah.

BAB II

HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN DAN ANALISIS STANDAR BELANJA

Pasal 2

- (1) Standar Belanja dimaksudkan sebagai pedoman Perangkat Daerah dalam menentukan besaran belanja maksimal kegiatan berdasarkan aktivitas Analisis Standar Belanja, komponen aktivitas, rincian komponen, volume dan unit dalam penyusunan rencana kerja dan anggaran.
- (2) Penerapan Harga Satuan Pokok Kegiatan dan Standar Belanja bertujuan untuk meningkatkan efisiensi, efektivitas dan akuntabilitas anggaran belanja dalam perencanaan, pelaksanaan dan pengendalian dengan pembakuan aktivitas Analisis Standar Belanja, komponen aktivitas, rincian komponen, volume dan unit.

Pasal 3

Harga Satuan Pokok Kegiatan tercantum dalam lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 4

- (1) Analisis Standar Belanja terdiri atas:
 - a. konstruksi; dan
 - b. non konstruksi
- (2) Aktivitas Analisis Standar Belanja, komponen aktivitas, rincian komponen, volume dan unit sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dapat dikurangi dan tidak dapat ditambah.
- (3) Analisis Standar Belanja konstruksi dan non konstruksi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a dan huruf b, tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.
- (4) Dalam hal kegiatan suatu program yang akan dilaksanakan oleh Perangkat Daerah belum terakomodir dalam peraturan ini, Kepala Perangkat Daerah dapat mengusulkan besaran belanja kegiatan dengan prinsip efisien, efektif dan akuntabel setelah dicermati oleh tim anggaran pemerintah daerah.

Pasal 5

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bandung.

Ditetapkan di Soreang
pada tanggal 6 Mei 2025



BUPATI BANDUNG,

MOCHAMMAD DADANG SUPRIATNA

Diundangkan di Soreang
pada tanggal 6 Mei 2025



CAKRA AMIYANA

BERITA DAERAH KABUPATEN BANDUNG TAHUN 2025 NOMOR 56

LAMPIRAN I PERATURAN BUPATI BANDUNG
NOMOR TAHUN 2025
TENTANG
HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN DAN ANALISIS
STANDAR BELANJA KABUPATEN BANDUNG TAHUN
ANGGARAN 2026

HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN

- 1
- 1,1
- 1.1.1
- 1.1.1.1
- 1.1.1.1.1
- PERSIAPAN LAPANGAN/SITE WORK
- PEKERJAAN PERSIAPAN
- Pembuatan Pagar Proyek
- Pek. Pembuatan 1 m1 Pagar Sementara dari Kayu Tinggi 2 Meter
- Lihat Permen PUPR No 8 Tahun 2023 Lampiran B U.1.1.1 (c)

No	Uraian	Kode	Satuan	Koefisien	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
A	TENAGA KERJA					
	Pekerja	L.01	OH	0,600	133.000,00	79.800,00
	Tukang Kayu	L.02	OH	0,200	157.500,00	31.500,00
	Tukang Batu	L.02	OH	0,200	157.500,00	31.500,00
	Kepala Tukang	L.03	OH	0,040	172.200,00	6.888,00
	Mandor	L.04	OH	0,013	181.300,00	2.356,90
					JUMLAH HARGA TENAGA KERJA	152.044,90
B	BAHAN					
	Kayu Kaso 5x7cm Kelas II	M.432	m3	0,0387	3.600.400,00	139.335,48
	Papan Kayu Kelas II	M.450	m3	0,0396	5.319.300,00	210.644,28
	Paku 5 - 12cm	M.66	Kg	0,5872	24.700,00	14.503,84
	Semen Portland	M.59	Kg	26,406	1.800,00	47.530,80
	Pasir Beton	M.51	Kg	61,560	400,00	24.624,00
	Kerikil (Maks 30mm)	M.48	Kg	83,349	400,00	33.339,60
	Air	M.1	Ltr	17,415	200,00	3.483,00
	Residu atau Ter	M.105	Ltr	0,400	36.400,00	14.560,00
					JUMLAH HARGA BAHAN	488.021,00
C	PERALATAN					
					JUMLAH HARGA ALAT	-
D	Jumlah Harga Tenaga Kerja, Bahan, dan Peralatan (A+B+C)					640.065,90
E	Biaya Umum dan Keuntungan (10% - 15%) x D			15%		96.009,89
F	Harga Satuan Pekerjaan (D+E)					736.075,00

- 1.1.1.2
- Pek. Pembuatan 1 m1 Pagar Sementara dari Seng Gelombang Rangka Kayu Tinggi 2 Meter
- Lihat Permen PUPR No 8 Tahun 2023 Lampiran B U.1.1.2 (c)

No	Uraian	Kode	Satuan	Koefisien	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
A	TENAGA KERJA					
	Pekerja	L.01	OH	0,250	133.000,00	33.250,00
	Tukang Kayu	L.02	OH	0,125	157.500,00	19.687,50
	Tukang Batu	L.02	OH	0,125	157.500,00	19.687,50
	Kepala Tukang	L.03	OH	0,025	172.200,00	4.305,00
	Mandor	L.04	OH	0,008	181.300,00	1.450,40
					JUMLAH HARGA TENAGA KERJA	78.380,40
B	BAHAN					
	Kayu Kaso 5x7cm Kelas II	M.432	m3	0,0310	3.600.400,00	111.612,40
	Seng Gelombang	M.255	Lbr	1,3125	76.200,00	100.012,50
	Paku 5 - 12cm	M.66	Kg	0,4271	24.700,00	10.549,37
	Semen Portland	M.59	Kg	26,406	1.800,00	47.530,80
	Pasir Beton	M.51	Kg	61,56	400,00	24.624,00
	Kerikil (Maks 30mm)	M.48	Kg	83,349	400,00	33.339,60
	Air	M.1	Ltr	17,415	200,00	3.483,00
					JUMLAH HARGA BAHAN	331.151,67
C	PERALATAN					
					JUMLAH HARGA ALAT	-
D	Jumlah Harga Tenaga Kerja, Bahan, dan Peralatan (A+B+C)					409.532,07
E	Biaya Umum dan Keuntungan (10% - 15%) x D			15%		61.429,81
F	Harga Satuan Pekerjaan (D+E)					470.961,00

- 1.1.1.3
- Pek. Pembuatan 1 m1 Pagar Sementara dari Kawat Duri Tinggi 2 Meter
- Lihat Permen PUPR No 8 Tahun 2023 Lampiran B U.1.1.3 (c)

No	Uraian	Kode	Satuan	Koefisien	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
A	TENAGA KERJA					
	Pekerja	L.01	OH	0,308	133.000,00	40.964,00
	Tukang Kayu	L.02	OH	0,154	157.500,00	24.255,00
	Tukang Batu	L.02	OH	0,154	157.500,00	24.255,00
	Kepala Tukang	L.03	OH	0,031	172.200,00	5.338,20
	Mandor	L.04	OH	0,010	181.300,00	1.813,00
					JUMLAH HARGA TENAGA KERJA	96.625,20
B	BAHAN					
	Kayu Kaso 5x7cm Kelas II	M.432	m3	0,0139	3.600.400,00	50.045,56
	Kawat Duri	M.388	m1	20,4457	2.400,00	49.069,68
	Paku 5 - 12cm	M.66	Kg	0,4715	24.700,00	11.646,05
	Semen Portland	M.59	Kg	26,406	1.800,00	47.530,80
	Pasir Beton	M.51	Kg	61,560	400,00	24.624,00
	Kerikil (Maks 30mm)	M.48	Kg	83,349	400,00	33.339,60
	Air	M.1	Ltr	17,415	200,00	3.483,00
					JUMLAH HARGA BAHAN	219.738,69
C	PERALATAN					
					JUMLAH HARGA ALAT	-
D	Jumlah Harga Tenaga Kerja, Bahan, dan Peralatan (A+B+C)					316.363,89
E	Biaya Umum dan Keuntungan (10% - 15%) x D			15%		47.454,58
F	Harga Satuan Pekerjaan (D+E)					363.818,00

13,19

E.2 Lapis Pondasi Agregat Kelas A (5.1.(1))

No	Uraian	Kode	Satuan	Koefisien	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
A	TENAGA KERJA					
	Pekerja	L.01	Jam	0,0494	19.000,00	938,60
	Mandor	L.04	Jam	0,0071	25.900,00	183,89
					JUMLAH HARGA TENAGA KERJA	1.122,49
B	BAHAN					
	Material Agregat Kelas A	M.2056	M3	0,9631	360.400,00	347.101,24
					JUMLAH HARGA BAHAN	347.101,24
C	PERALATAN					
	Wheel Loader	M.1963	Jam	0,0071	436.000,00	3.095,60
	Dump Truck	M.1957	Jam	0,1893	493.800,00	93.476,34
	Motor Grader >100 Hp	M.2059	Jam	0,0106	404.200,00	4.284,52
	Vibratory Roller 5 - 8 T.	M.2060	Jam	0,0138	256.900,00	3.545,22
					JUMLAH HARGA ALAT	104.401,68
D	Jumlah Harga Tenaga Kerja, Bahan, dan Peralatan (A+B+C)					452.625,41
E	Biaya Umum dan Keuntungan (10% - 15%) x D				0,15	67.893,81
F	Harga Satuan Pekerjaan (D+E)					520.519,00

13,2

E.4 Lapis Pondasi Agregat Kelas B (5.1.(2))

No	Uraian	Kode	Satuan	Koefisien	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
A	TENAGA KERJA					
	Pekerja	L.01	Jam	0,0490	19.000,00	930,62
	Mandor	L.04	Jam	0,0070	25.900,00	181,30
					JUMLAH HARGA TENAGA KERJA	1.111,92
B	BAHAN					
	Material Agregat Kelas B	M.2061	M3	1,2784	230.900,00	295.182,56
					JUMLAH HARGA BAHAN	295.182,56
C	PERALATAN					
	Wheel Loader	M.1963	Jam	0,0070	436.000,00	3.052,00
	Dump Truck	M.1957	Jam	0,1896	493.800,00	93.624,48
	Motor Grader >100 Hp	M.2059	Jam	0,0079	404.200,00	3.193,18
	Vibratory Roller 5 - 8 T.	M.2060	Jam	0,0104	256.900,00	2.671,76
					JUMLAH HARGA ALAT	102.541,42
D	Jumlah Harga Tenaga Kerja, Bahan, dan Peralatan (A+B+C)					398.835,90
E	Biaya Umum dan Keuntungan (10% - 15%) x D				0,15	59.825,39
F	Harga Satuan Pekerjaan (D+E)					458.661,00

13,21

F.1 Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair/ Emulsi (6.1(1))

No	Uraian	Kode	Satuan	Koefisien	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
A	TENAGA KERJA					
	Pekerja	L.01	Jam	0,0071	19.000,00	134,90
	Mandor	L.04	Jam	0,0018	25.900,00	46,62
					JUMLAH HARGA TENAGA KERJA	181,52
B	BAHAN					
	Aspal Emulsi CRS-1 atau SS-1	M.2064	Liter	1,7895	15.200,00	27.200,40
					JUMLAH HARGA BAHAN	27.200,40
C	PERALATAN					
	Asphalt Distributor	M.2065	Jam	0,0018	88.100,00	155,94
	Compressor	M.1889	Jam	0,0040	120.000,00	483,60
					JUMLAH HARGA ALAT	639,54
D	Jumlah Harga Tenaga Kerja, Bahan, dan Peralatan (A+B+C)					28.021,46
E	Biaya Umum dan Keuntungan (10% - 15%) x D				0,15	4.203,22
F	Harga Satuan Pekerjaan (D+E)					32.224,00

13,22

F.2 Lapis Perekat - Aspal Cair/ Emulsi (6.1(2a))

No	Uraian	Kode	Satuan	Koefisien	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
A	TENAGA KERJA					
	Pekerja	L.01	Jam	0,0021	19.000,00	39,90
	Mandor	L.04	Jam	0,0010	25.900,00	25,90
					JUMLAH HARGA TENAGA KERJA	65,80
B	BAHAN					
	Aspal Emulsi CRS-1 atau SS-1	M.2064	Liter	1,7000	15.200,00	25.840,00
					JUMLAH HARGA BAHAN	25.840,00
C	PERALATAN					
	Asphalt Distributor	M.2065	Jam	0,0002	88.100,00	17,62
	Compressor	M.1889	Jam	0,0010	120.000,00	120,00
					JUMLAH HARGA ALAT	137,62
D	Jumlah Harga Tenaga Kerja, Bahan, dan Peralatan (A+B+C)					26.043,42
E	Biaya Umum dan Keuntungan (10% - 15%) x D				0,15	3.906,51
F	Harga Satuan Pekerjaan (D+E)					29.949,00



BUPATI BANDUNG,

MOHAMMAD DADANG SUPRIATNA

LAMPIRAN II PERATURAN BUPATI BANDUNG
NOMOR TAHUN 2025
TENTANG
HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN DAN ANALISIS STANDAR
BELANJA KABUPATEN BANDUNG TAHUN ANGGARAN 2026`

ANALISIS STANDAR BELANJA
KONSTRUKSI

ANALISIS STANDAR BELANJA (ASB)
PEMBANGUNAN MCK + SEPTIK TANK

1	KELOMPOK	Konstruksi			
2	SUB KELOMPOK	Dinas Perumahan, Kawasan Permukiman, dan Pertanahan (Disperkimtan)			
3	SUB- SUB KELOMPOK	Membangun MCK + Septictank			
4	ZONA WILAYAH	Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung			
5	KEGIATAN	Pembangunan MCK + Septictank			
6	DESKRIPSI KEGIATAN	Membangun MCK + Septictank di Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung			
7	SATUAN KEGIATAN	Unit			
8	KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN				
NO.	URAIAN PEKERJAAN	SATUAN	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
I	PEKERJAAN PERSIAPAN				
1	Pek. Pasangan 1 m1 Bouwplank	m1	30,000	68.341,00	2.050.230,00
2	Pek. 1 Buah Papan Nama Pek. Uk. 0.6x0.8 Menggunakan Multiplex 10mm. Frame Allumunium Siku & Tiang Kayu 5/7cm. Printing Banner Plastik	Buah	1,000	701.904,00	701.904,00
				Jumlah	2.752.134,00
II	PEKERJAAN TANAH				
1	Pek. Penggalian 1 m3 Tanah Biasa Sedalam > 0 s.d. 1m	m3	6,720	53.917,00	362.322,24
2	Pek. 1 m3 Urukan Tanah Biasa Atau Tanah Liat Berpasir Tanpa Pemadatan Secara Manual	m3	2,070	320.059,00	662.522,13
				Jumlah	1.024.844,37
III	PEKERJAAN PONDASI				
1	Pek. Pemasangan 1 m3 Batu Kosong (Aanstamping) untuk Pondasi Gedung	m3	1,550	879.101,00	1.362.606,55
2	Pek. Pemasangan 1 m3 Pondasi Batu Belah Campuran 1 SP : 6 PP Cara Manual	m3	3,880	1.309.688,00	5.081.589,44
				Jumlah	6.444.195,99
IV	PEKERJAAN STRUKTUR				
1	Pek kolom 15x15				
	Pek. 1 m3 Beton Mutu Rendah F'c 17 MPa. Slump 100 ± 25mm Agregat Maks 19mm Secara Manual	m3	0,610	1.746.523,00	1.065.379,03
	Pek. 1 Kg Penulangan Kolom, Balok, Ring Balok, & Sloof untuk BjTP Dia. <12mm Cara Manual	Kg	67,060	19.805,00	1.328.123,30
	Pek. Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Kolom (3 Kali Pakai)	m2	7,560	292.309,00	2.209.856,04
2	Pek kolom 15x20				
	Pek. 1 m3 Beton Mutu Rendah F'c 17 MPa. Slump 100 ± 25mm Agregat Maks 19mm Secara Manual	m3	0,360	1.746.523,00	628.748,28
	Pek. 1 Kg Penulangan Kolom, Balok, Ring Balok, & Sloof untuk BjTP Dia. <12mm Cara Manual	Kg	32,720	19.805,00	648.019,60
	Pek. Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Kolom (3 Kali Pakai)	m2	4,480	292.309,00	1.309.544,32
3	Pek sloof 15x15				
	Pek. 1 m3 Beton Mutu Rendah F'c 17 MPa. Slump 100 ± 25mm Agregat Maks 19mm Secara Manual	m3	0,470	1.746.523,00	820.865,81
	Pek. 1 Kg Penulangan Kolom, Balok, Ring Balok, & Sloof untuk BjTP Dia. <12mm Cara Manual	Kg	44,280	19.805,00	876.965,40
	Pek. Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Sloof (3 Kali Pakai)	m2	6,210	204.610,00	1.270.628,10
4	Pek ring balok 15x20				
	Pek. 1 m3 Beton Mutu Rendah F'c 17 MPa. Slump 100 ± 25mm Agregat Maks 19mm Secara Manual	m3	0,360	1.746.523,00	628.748,28
	Pek. 1 Kg Penulangan Kolom, Balok, Ring Balok, & Sloof untuk BjTP Dia. <12mm Cara Manual	Kg	27,200	19.805,00	538.696,00
	Pek. Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Balok (3 Kali Pakai)	m2	6,000	299.816,00	1.798.896,00
5	Pek balok 15x20				
	Pek. 1 m3 Beton Mutu Rendah F'c 17 MPa. Slump 100 ± 25mm Agregat Maks 19mm Secara Manual	m3	0,260	1.746.523,00	454.095,98
	Pek. 1 Kg Penulangan Kolom, Balok, Ring Balok, & Sloof untuk BjTP Dia. <12mm Cara Manual	Kg	19,720	19.805,00	390.554,60
	Pek. Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Balok (3 Kali Pakai)	m2	4,350	299.816,00	1.304.199,60
				Jumlah	15.273.320,34
V	PEKERJAAN DINDING DAN LANTAI				
1	Pek. Pemasangan 1 m2 Dinding Bata Merah Tebal ½ Batu dengan Mortar Tipe O. fc' 2.4 MPa (Setara Campuran 1SP : 5PP)	m2	18,140	166.028,00	3.011.747,92
2	Pek. Pemasangan 1 m2 Plesteran 1SP : 5PP Tebal 15mm	m2	3,880	68.990,00	267.681,20
3	Pek. Pemasangan 1 m2 Acian	m2	3,880	58.098,00	225.420,24
4	Pek. Pemasangan 1 m2 Dinding Keramik 20cm x 20cm (1SP : 2PP)	m2	12,840	340.066,00	4.366.447,44
5	Pek. Pemasangan 1 m2 Lantai Keramik Uk. 20cm x 20cm (1SP : 2PP)	m2	9,000	276.195,00	2.485.755,00

6	Pek. Pemasangan 1 m2 Dinding Batu Tempel Hitam	m2	3,360	366.173,00	1.230.341,28
7	Pek. Pemasangan 1 m2 Glass Block 20x20cm 1PC : 3PP	m2	0,640	1.048.792,00	671.226,88
8	Pemasangan Roster Kayu 40 x 20 x 7 cm spesi 1PC : 4 PP / m2	m2	0,160	265.598,00	42.495,68
9	Pek. Pemasangan 1 m2 Dinding Kerawang (rooster) Uk. 12x11x24cm dengan Mortar Tipe N Fc' 5.2 MPa (Setara Campuran 1SP : 4PP)	m2	2,920	200.815,00	586.379,80
10	Pek. Pemasangan 1 m2 Plesteran 1SP : 5PP Tebal 15mm	m2	11,840	68.990,00	816.841,60
				Jumlah	13.704.337,04
VI	PEKERJAAN ATAP				
1	Pek. 1 m3 Beton Mutu Rendah F'c 21 MPa. Slump 100 ± 25mm Agregat Maks 19mm Secara Manual	m3	2,850	1.820.123,00	5.187.350,55
2	Pek. 1 Kg Penulangan Slab untuk BjTP Diameter < 12mm Cara Manual	Kg	80,600	21.353,00	1.721.051,80
3	Pek. Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Plat Lantai (3 Kali Pakai)	m2	23,750	364.229,00	8.650.438,75
4	Pek. Pemasangan 1 m2 Dinding Bata Merah Tebal ½ Batu dengan Mortar Tipe O. fc' 2.4 MPa (Setara Campuran 1SP : 5PP)	m2	3,000	166.028,00	498.084,00
5	Pek. Pemasangan 1 m2 Plesteran 1SP : 5PP Tebal 15mm	m2	6,000	68.990,00	413.940,00
6	Pek. Pemasangan 1 m2 Acian	m2	6,000	58.098,00	348.588,00
				Jumlah	16.819.453,10
VII	PEKERJAAN PLAFON				
1	Pek. Pemasangan 1 m2 Rangka Langit-langit (Plafon) (50 x 100) cm, Kayu Kelas II atau III	m2	23,750	185.573,00	4.407.358,75
2	Pek. Pemasangan 1 m2 Langit-langit Papan Gypsum Tebal 9mm	m2	23,750	71.644,00	1.701.545,00
				Jumlah	6.108.903,75
VIII	PEKERJAAN KUSEN DAN PINTU				
1	Pintu Kamar Mandi PVC lengkap kusen PVC-kunci / unit	Unit	2,000	1.420.131,00	2.840.262,00
				Jumlah	2.840.262,00
IX	PEKERJAAN PENGECATAN				
1	Pek. Pengecatan 1 m2 Tembok Baru Interior (1 Lapis Cat Dasar, 2 Lapis Cat Penutup)	m2	7,760	42.279,00	328.085,04
				Jumlah	328.085,04
X	PEKERJAAN SANITAIR				
1	Pek. Pemasangan 1 Buah Closet Jongkok	Buah	2,000	716.181,00	1.432.362,00
2	Pek. Pemasangan 1 Buah Kran Diameter ½ Inch	Buah	7,000	111.646,00	781.522,00
3	Pek. Pemasangan 1 Buah Floor Drain	Buah	3,000	268.295,00	804.885,00
				Jumlah	3.018.769,00
XI	PEKERJAAN AIR BERSIH DAN AIR KOTOR				
1	Pekerjaan Air bersih				
	Pek. Pemasangan 1 m Pipa PVC AW ; Dia. 3/4" ; (20 mm)	m1	6,000	41.808,00	250.848,00
	Pek. Pemasangan 1 m Pipa PVC AW. Dia. 1/2" (15 mm)	m1	6,000	27.483,00	164.898,00
	Pek. Pemasangan 1 Buah Tangki Toren Kap. 0.7 m3	m3	1,000	2.677.174,00	2.677.174,00
2	Pengeboran				
	Pek. Pemasangan 1 m Pipa PVC AW ; Dia. 2" ; (50 mm)	m1	30,000	95.858,00	2.875.740,00
	Pek. Pemasangan 1 m Pipa PVC AW ; Dia. 1" ; (25 mm)	m1	25,000	64.611,00	1.615.275,00
	Pek. Pemasangan 1 Unit Pompa Jet 27 lpm	Unit	1,000	2.749.239,00	2.749.239,00
3	Pekerjaan air kotor				
	Pek. Pemasangan 1 m Pipa PVC AW ; Dia. 3" (80 mm)	m1	10,000	188.783,00	1.887.830,00
	Pek. Pemasangan 1 m Pipa PVC AW ; Dia. 4" ; (100 mm)	m1	8,000	247.992,00	1.983.936,00
				Jumlah	14.204.940,00
XII	PEKERJAAN ELEKTRIKAL				
1	Pasang instalasi lampu dg NYM 3x2,5 mm2 tiap 1 titik (tidak termasuk fitting, sakelar & lampu) / ttk	Titik	4,000	868.637,00	3.474.548,00
2	Lampu SL 12-24 watt	buah	4,000	87.600,00	350.400,00
4	Pek. Pemasangan 1 Unit Saklar Tunggal	Unit	2,000	31.759,00	63.518,00
5	Pek. Pemasangan 1 Unit Saklar Ganda	Unit	1,000	38.716,00	38.716,00
6	Pek. Pemasangan 1 Unit Stop Kontak 1 P. 10 A. 200 W	Unit	1,000	52.414,00	52.414,00
7	BPUJL-900 VA	Paket	1,00	1.608.000,00	1.608.000,00
				Jumlah	5.587.596,00
XIII	PEKERJAAN IPAL				
1	Pek. Penggalian 1 m3 Tanah Biasa Sedalam 1 s.d. 2m Untuk Volume sd 200m3	m3	20,000	147.037,00	2.940.740,00
2	Pek. Mengangkut 1 m3 Tanah Lepas Jarak Angkut > 20 sd 30m	m3	12,000	39.894,00	478.728,00
3	Pek. Pemasangan 1 m2 Dinding Bata Merah Tebal ½ Batu dengan Mortar Tipe O. fc' 2.4 MPa (Setara Campuran 1SP : 5PP)	m2	13,800	166.028,00	2.291.186,40
4	Pek. 1 m3 Urukan dengan Pasir Uruk Untuk Volume sd 200 m3 Tanpa Pemadatan Secara Manual	m3	0,800	357.718,00	286.174,40
5	a. Pekerjaan beton				
	Pek. 1 m3 Beton Mutu Rendah F'c 7.5 MPa. Slump 100 ± 25mm Agregat Maks 19mm Secara Manual	m3	0,800	1.282.386,00	1.025.908,80
	b. Pek. Lantai IPAL				
	Pek. 1 m3 Beton Mutu Rendah F'c 21 MPa. Slump 100 ± 25mm Agregat Maks 19mm Secara Manual	m3	1,200	1.820.123,00	2.184.147,60
	Pek. 1 Kg Penulangan Slab untuk BjTP Diameter < 12mm Cara Manual	Kg	127,350	21.353,00	2.719.304,55

	c. Pekerjaan atap IPAL				
	Pek. 1 m3 Beton Mutu Rendah F'c 21 MPa. Slump 100 ± 25mm Agregat Maks 19mm Secara Manual	m3	0,900	1.820.123,00	1.638.110,70
	Pek. 1 Kg Penulangan Slab untuk BjTP Diameter < 12mm Cara Manual	Kg	105,810	21.353,00	2.259.360,93
	Pek. Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Plat Lantai (3 Kali Pakai)	m2	8,000	364.229,00	2.913.832,00
	d. Pekerjaan dinding IPAL				
	Pek. 1 m3 Beton Mutu Rendah F'c 21 MPa. Slump 100 ± 25mm Agregat Maks 19mm Secara Manual	m3	3,240	1.820.123,00	5.897.198,52
	Pek. 1 Kg Penulangan Slab untuk BjTP Diameter < 12mm Cara Manual	Kg	173,690	21.353,00	3.708.802,57
	Pek. Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Shearwall (3 Kali Pakai)	m2	10,800	381.563,00	4.120.880,40
	Pek. Pemasangan 1 m2 Acian	m2	9,900	58.098,00	575.170,20
	e. Pekerjaan dinding kompartemen				
	Pek. Pemasangan 1 m2 Dinding Bata Merah Tebal ½ Batu dengan Mortar Tipe N.fc' 5.2 MPa (Setara Campuran 1SP : 4PP)	m2	11,400	169.265,00	1.929.621,00
	Pek. Pemasangan 1 m2 Plesteran 1SP : 4PP Tebal 15mm	m2	22,800	70.646,00	1.610.728,80
	Pek. Pemasangan 1 m2 Acian	m2	22,800	58.098,00	1.324.634,40
	f. Pek. Tutup manhole				
	Pek. 1 m3 Beton Mutu Rendah F'c 21 MPa. Slump 100 ± 25mm Agregat Maks 19mm Secara Manual	m3	0,060	1.820.123,00	109.207,38
	Pek. 1 Kg Penulangan Slab untuk BjTP Diameter < 12mm Cara Manual	Kg	24,800	21.353,00	529.554,40
	Pek. Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Plat Lantai (3 Kali Pakai)	m2	0,130	364.229,00	47.349,77
	g. Pek. Dudukan media bakteri dan penyangga				
	Pek. 1 m3 Beton Mutu Rendah F'c 21 MPa. Slump 100 ± 25mm Agregat Maks 19mm Secara Manual	m3	0,160	1.820.123,00	291.219,68
	Pek. 1 Kg Penulangan Slab untuk BjTP Diameter < 12mm Cara Manual	Kg	17,570	21.353,00	375.172,21
	Pek. Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Plat Lantai (3 Kali Pakai)	m2	0,110	364.229,00	40.065,19
	Pek. 1 m3 Beton Mutu Rendah F'c 21 MPa. Slump 100 ± 25mm Agregat Maks 19mm Secara Manual	m3	0,100	1.820.123,00	182.012,30
6	Pek. Bak inlet				
	Pek. Pemasangan 1 m2 Dinding Bata Merah Tebal ½ Batu dengan Mortar Tipe N.fc' 5.2 MPa (Setara Campuran 1SP : 4PP)	m2	1,440	169.265,00	243.741,60
	Pek. Pemasangan 1 m2 Plesteran 1SP : 4PP Tebal 15mm	m2	1,440	70.646,00	101.730,24
	Pek. Pemasangan 1 m2 Acian	m2	1,440	58.098,00	83.661,12
	> Pek. Tutup bak inlet dan bak penangkap lemak				
	Pek. 1 m3 Beton Mutu Rendah F'c 21 MPa. Slump 100 ± 25mm Agregat Maks 19mm Secara Manual	m3	0,020	1.820.123,00	36.402,46
	Pek. 1 Kg Penulangan Slab untuk BjTP Diameter < 12mm Cara Manual	Kg	8,600	21.353,00	183.635,80
	Pek. Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Plat Lantai (3 Kali Pakai)	m2	0,170	364.229,00	61.918,93
	Screen CI, 3"	buah	1,000	171.200,00	171.200,00
7	Pek. Bak outlet				
	Pek. Pemasangan 1 m2 Dinding Bata Merah Tebal ½ Batu dengan Mortar Tipe N.fc' 5.2 MPa (Setara Campuran 1SP : 4PP)	m2	0,420	169.265,00	71.091,30
	Pek. Pemasangan 1 m2 Plesteran 1SP : 4PP Tebal 15mm	m2	0,420	70.646,00	29.671,32
	Pek. Pemasangan 1 m2 Acian	m2	0,420	58.098,00	24.401,16
	> Pek. Tutup bak inlet				
	Pek. 1 m3 Beton Mutu Rendah F'c 21 MPa. Slump 100 ± 25mm Agregat Maks 19mm Secara Manual	m3	0,010	1.820.123,00	18.201,23
	Pek. 1 Kg Penulangan Slab untuk BjTP Diameter < 12mm Cara Manual	Kg	4,960	21.353,00	105.910,88
	Pek. Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Plat Lantai (3 Kali Pakai)	m2	0,130	364.229,00	47.349,77
8	Pekerjaan pipa kompartemen				
	Pek. Pemasangan 1 m Pipa PVC AW ; Dia. 3" (80 mm)	m1	20,400	188.783,00	3.851.173,20
	Pek. Pemasangan 1 m Pipa PVC AW ; Dia. 4" ; (100 mm)	m1	1,000	247.992,00	247.992,00
	Fitting Pipa PVC - 4 "	buah	2,000	75.000,00	150.000,00
	Fitting Pipa PVC - 3 "	buah	24,000	57.400,00	1.377.600,00
	Pipa Gip (medium) 2", Dn. 50 mm	m	3,000	122.600,00	367.800,00
	Tee GI, 2" x 2"	buah	3,000	7.700,00	23.100,00
	Media Bakteri	pak	2,000	152.200,00	304.400,00
	Pek. Pengecatan 1 m2 Tembok Lama Interior (1 Lapis Cat Dasar. 2 Lapis Cat Penutup)	m2	8,000	33.055,00	264.440,00
				Jumlah	47.244.531,21

REKAPITULASI ANALISIS STANDAR BELANJA (ASB) PEMBANGUNAN MCK + SEPTIK TANK			
No	PEKERJAAN		JUMLAH (Rp)
I	PEKERJAAN PERSIAPAN		2.752.134,00
II	PEKERJAAN TANAH		1.024.844,37
III	PEKERJAAN PONDASI		6.444.195,99
IV	PEKERJAAN STRUKTUR		15.273.320,34
V	PEKERJAAN DINDING DAN LANTAI		13.704.337,04
VI	PEKERJAAN ATAP		16.819.453,10
VII	PEKERJAAN PLAFON		6.108.903,75
VIII	PEKERJAAN KUSEN DAN PINTU		2.840.262,00
IX	PEKERJAAN PENGECATAN		328.085,04
X	PEKERJAAN SANITAIR		3.018.769,00
XI	PEKERJAAN AIR BERSIH DAN AIR KOTOR		14.204.940,00
XII	PEKERJAAN ELEKTRIKAL		5.587.596,00
XIII	PEKERJAAN IPAL		47.244.531,21
	JUMLAH (Rp)		135.351.371,84
	PPN	11,00%	14.888.650,90
	JUMLAH TOTAL (Rp)		150.240.022,74
	JUMLAH DIBULATKAN (Rp)		150.240.000,00

ANALISIS STANDAR BELANJA (ASB) PEMBANGUNAN JAMBAN + SEPTIK TANK					
1	KELOMPOK	Konstruksi			
2	SUB KELOMPOK	Dinas Perumahan, Kawasan Permukiman, dan Pertanahan (Disperkimtan)			
3	SUB- SUB KELOMPOK	Membangun Jamban + Septictank			
4	ZONA WILAYAH	Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung			
5	KEGIATAN	Pembangunan Jamban + Septictank			
6	DESKRIPSI KEGIATAN	Membangun Jamban + Septictank di wilayah Kabupaten Bandung			
7	SATUAN KEGIATAN	Unit			
8	KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN				
NO.	URAIAN PEKERJAAN	SATUAN	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
I	PEKERJAAN PERSIAPAN				
1	Pek. Pasangan 1 m1 Bouwplank	m1	5,400	68.341,00	369.041,40
				Jumlah	369.041,40
II	PEKERJAAN TANAH				
1	Pek. Penggalian 1 m3 Tanah Biasa Sedalam > 0 s.d. 1m	m3	1,853	53.917,00	99.881,24
2	Pek. 1 m3 Urukan Tanah Biasa Atau Tanah Liat Berpasir Tanpa Pemadatan Secara Manual	m3	0,570	320.059,00	182.433,63
				Jumlah	282.314,87
III	PEKERJAAN PONDASI				
1	Pek. Pemasangan 1 m3 Batu Kosong (Aanstamping) untuk Pondasi Gedung	m3	0,428	879.101,00	375.815,68
2	Pek. Pemasangan 1 m3 Pondasi Batu Belah Campuran 1 SP : 6 PP Cara Manual	m3	1,069	1.309.688,00	1.399.729,05
				Jumlah	1.775.544,73
IV	PEKERJAAN STRUKTUR				
1	Pek kolom 15x15				
	Pek. 1 m3 Beton Mutu Rendah F'c 17 MPa. Slump 100 ± 25mm Agregat Maks 19mm Secara Manual	m3	0,234	1.746.523,00	408.686,38
	Pek. 1 Kg Penulangan Kolom, Balok, Ring Balok, & Sloof untuk BjTP Dia. <12mm Cara Manual	Kg	27,768	19.805,00	549.945,24
	Pek. Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Kolom (3 Kali Pakai)	m2	1,404	292.309,00	410.401,84
2	Pek sloof 15x15				
	Pek. 1 m3 Beton Mutu Rendah F'c 17 MPa. Slump 100 ± 25mm Agregat Maks 19mm Secara Manual	m3	0,128	1.746.523,00	223.991,57
	Pek. 1 Kg Penulangan Kolom, Balok, Ring Balok, & Sloof untuk BjTP Dia. <12mm Cara Manual	Kg	7,866	19.805,00	155.786,13
	Pek. Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Sloof (3 Kali Pakai)	m2	0,770	204.610,00	157.447,40
3	Pek ring balok 15x15				
	Pek. 1 m3 Beton Mutu Rendah F'c 17 MPa. Slump 100 ± 25mm Agregat Maks 19mm Secara Manual	m3	0,128	1.746.523,00	223.991,57
	Pek. 1 Kg Penulangan Kolom, Balok, Ring Balok, & Sloof untuk BjTP Dia. <12mm Cara Manual	Kg	18,468	19.805,00	365.758,74
	Pek. Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Balok (3 Kali Pakai)	m2	0,770	299.816,00	230.708,41
				Jumlah	2.726.717,28
V	PEKERJAAN DINDING DAN LANTAI				
1	Pek. Pemasangan 1 m2 Dinding Bata Merah Tebal ½ Batu dengan Mortar Tipe O. fc' 2.4 MPa (Setara Campuran 1SP : 5PP)	m2	13,710	166.028,00	2.276.243,88
2	Pek. Pemasangan 1 m2 Plesteran 1SP : 5PP Tebal 15mm	m2	14,740	68.990,00	1.016.912,60
3	Pek. Pemasangan 1 m2 Acian	m2	14,740	58.098,00	856.364,52
4	Pek. Pemasangan 1 m2 Dinding Keramik 20cm x 20cm (1SP : 2PP)	m2	5,640	340.066,00	1.917.972,24
5	Pek. Pemasangan 1 m2 Lantai Keramik Uk. 20cm x 20cm (1SP : 2PP)	m2	2,700	276.195,00	745.726,50
6	Pek. Pemasangan 1 m2 Dinding Batu Tempel Hitam	m2	0,700	366.173,00	256.321,10
7	Pek. Pemasangan 1 m2 Glass Block 20x20cm 1PC : 3PP	m2	0,160	1.048.792,00	167.806,72
8	Pemasangan Roster Kayu 40 x 20 x 7 cm spesi 1PC : 4 PP / m2	m2	0,080	265.598,00	21.247,84
10	Pek. Pemasangan 1 m2 Plesteran 1SP : 5PP Tebal 15mm	m2	3,780	68.990,00	260.782,20
				Jumlah	7.519.377,60
VI	PEKERJAAN ATAP				
1	Pek. Pemasangan 1 m3 Konstruksi Kuda-kuda Konvensional Kayu Kelas I. II & III Bentang sd 6 Meter	m3	0,165	25.508.196,00	4.202.118,18

2	Pek. Pemasangan 1 m2 Atap Genteng Palentong Kecil	m2	7,375	199.533,00	1.471.555,88
3	Pek. Pemasangan 1 m1 Nok/Bubung Genteng Palentong Kecil	m1	2,500	169.201,00	423.002,50
4	Pek. Pemasangan 1 m1 Lisplank Non Kayu (GRC Serat Semen) Lebar 20cm	m1	11,000	109.288,00	1.202.168,00
				Jumlah	7.298.844,55
VII	PEKERJAAN PLAFON				
1	Pek. Pemasangan 1 m2 Rangka Langit-langit (Plafon) (50 x 100) cm, Kayu Kelas II atau III	m2	5,040	185.573,00	935.287,92
2	Pek. Pemasangan 1 m2 Langit-langit Papan Gypsum Tebal 9mm	m2	5,040	71.644,00	361.085,76
				Jumlah	1.296.373,68
VII	PEKERJAAN KUSEN DAN PINTU				
1	Pintu Kamar Mandi PVC lengkap kusen PVC-kunci / unit	Unit	1,000	1.420.131,00	1.420.131,00
				Jumlah	1.420.131,00
VIII	PEKERJAAN PENGECATAN				
1	Pek. Pengecatan 1 m2 Tembok Baru Interior (1 Lapis Cat Dasar, 2 Lapis Cat Penutup)	m2	14,740	42.279,00	623.192,46
				Jumlah	623.192,46
IX	PEKERJAAN SANITAIR				
1	Pek. Pemasangan 1 Buah Closet Jongkok	Buah	1,000	716.181,00	716.181,00
2	Pek. Pemasangan 1 Buah Kran Diameter ½ Inch	Buah	1,000	111.646,00	111.646,00
3	Pek. Pemasangan 1 Buah Floor Drain	Buah	1,000	268.295,00	268.295,00
4	Pek. Pemasangan 1 Buah Bak Fibreglass Volume 0.3 m3	Buah	1,000	819.817,00	819.817,00
				Jumlah	1.915.939,00
X	PEKERJAAN AIR BERSIH DAN AIR KOTOR				
1	Pekerjaan Air bersih				
	Pek. Pemasangan 1 m Pipa PVC AW ; Dia. 3/4" ; (20 mm)	m1	4,000	41.808,00	167.232,00
	Pek. Pemasangan 1 m Pipa PVC AW. Dia. 1/2" (15 mm)	m1	4,000	27.483,00	109.932,00
	Knee PVC, 1/2"	buah	1,000	2.600,00	2.600,00
	Fitting Pipa PVC - 1/2 "	buah	1,00	4.000,00	4.000,00
2	Pekerjaan air kotor				
	Pek. Pemasangan 1 m Pipa PVC AW ; Dia. 3" (80 mm)	m1	3,000	188.783,00	566.349,00
	Pek. Pemasangan 1 m Pipa PVC AW ; Dia. 4" ; (100 mm)	m1	3,000	247.992,00	743.976,00
	Fitting Pipa PVC - 3 "	buah	2,000	57.400,00	114.800,00
				Jumlah	1.708.889,00
XI	PEKERJAAN ELEKTRIKAL				
1	Pasang instalasi lampu dg NYM 3x2,5 mm2 tiap 1 titik (tidak termasuk fitting, sakelar & lampu) / ttk	Titik	1,000	868.637,00	868.637,00
2	Lampu SL 12-24 watt	buah	1,000	87.600,00	87.600,00
4	Pek. Pemasangan 1 Unit Saklar Tunggal	Unit	1,000	31.759,00	31.759,00
				Jumlah	987.996,00
XII	PEKERJAAN SEPTIK TANK				
1	Pek. Penggalan 1 m3 Tanah Biasa Sedalam 1 s.d. 2m Untuk Volume sd 200m3	m3	3,375	147.037,00	496.249,88
2	Pek. Mengangkut 1 m3 Tanah Lepas Jarak Angkut > 20 sd 30m	m3	1,688	39.894,00	67.321,13
3	Pek. Pemasangan 1 m2 Dinding Bata Merah Tebal 1 Batu dengan Mortar Tipe O. fc' 2.4 MPa (Setara Campuran 1SP : 5PP)	m2	1,620	341.123,00	552.619,26
4	Pek. 1 m3 Urukan dengan Pasir Uruk Untuk Volume sd 200 m3 Tanpa Pemadatan Secara Manual	m3	0,144	357.718,00	51.511,39
5	Pekerjaan beton				
	Pek. 1 m3 Beton Mutu Rendah F'c 17 MPa. Slump 100 ± 25mm Agregat Maks 19mm Secara Manual	m3	0,144	1.746.523,00	251.499,31
	> Pekerjaan atap septik tank				
	Pek. 1 m3 Beton Mutu Rendah F'c 17 MPa. Slump 100 ± 25mm Agregat Maks 19mm Secara Manual	m3	0,270	1.746.523,00	471.561,21
	Pek. 1 Kg Penulangan Kolom, Balok, Ring Balok, & Sloof untuk BjTP Dia. <12mm Cara Manual	Kg	17,381	19.805,00	344.224,10
	Pek. Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Plat Lantai (3 Kali Pakai)	m2	1,440	364.229,00	524.489,76
6	Pek kolom 15x15				
	Pek. 1 m3 Beton Mutu Rendah F'c 17 MPa. Slump 100 ± 25mm Agregat Maks 19mm Secara Manual	m3	0,122	1.746.523,00	212.202,54
	Pek. 1 Kg Penulangan Kolom, Balok, Ring Balok, & Sloof untuk BjTP Dia. <12mm Cara Manual	Kg	9,234	19.805,00	182.879,37
7	Septik tank kap 0,8 m3	buah	1,000	3.759.700,00	3.759.700,00
8	Pek. Tutup manhole septik tank + frame incl Septik tank				
	> Pek. Bak inlet				
	Pek. Pemasangan 1 m2 Dinding Bata Merah Tebal 1 Batu dengan Mortar Tipe N.fc' 5.2 MPa (Setara Campuran 1SP : 4PP)	m2	0,420	347.743,00	146.052,06
	Pek. Pemasangan 1 m2 Plesteran 1SP : 4PP Tebal 15mm	m2	0,420	70.646,00	29.671,32
	Pek. Pemasangan 1 m2 Acian	m2	0,420	58.098,00	24.401,16
	> Pek. Tutup bak inlet				
	Pek. 1 m3 Beton Mutu Rendah F'c 17 MPa. Slump 100 ± 25mm Agregat Maks 19mm Secara Manual	m3	0,011	1.746.523,00	19.561,06
	Pek. 1 Kg Penulangan Kolom, Balok, Ring Balok, & Sloof untuk BjTP Dia. <12mm Cara Manual	Kg	4,960	19.805,00	98.232,80
	Pek. Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Plat Lantai (3 Kali Pakai)	m2	0,084	364.229,00	30.595,24
	Screen Cl, 3"	buah	1,000	171.200,00	171.200,00
	> Pek. Bak outlet				
	Pek. Pemasangan 1 m2 Dinding Bata Merah Tebal 1 Batu dengan Mortar Tipe N.fc' 5.2 MPa (Setara Campuran 1SP : 4PP)	m2	0,560	347.743,00	194.736,08

	Pek. Pemasangan 1 m2 Plesteran 1SP : 4PP Tebal 15mm	m2	0,560	70.646,00	39.561,76
	Pek. Pemasangan 1 m2 Acian	m2	0,560	58.098,00	32.534,88
	> Pek. Tutup bak inlet				
	Pek. 1 m3 Beton Mutu Rendah F'c 17 MPa. Slump 100 ± 25mm Agregat Maks 19mm Secara Manual	m3	0,011	1.746.523,00	19.561,06
	Pek. 1 Kg Penulangan Kolom, Balok, Ring Balok, & Sloof untuk BjTP Dia. <12mm Cara Manual	Kg	4,960	19.805,00	98.232,80
	Pek. Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Plat Lantai (3 Kali Pakai)	m2	0,077	364.229,00	27.972,79
9	Pekerjaan pipa ventilasi				
	Pipa Gip (Medium) 1", Dn. 25 Mm	m	2,610	62.200,00	162.342,00
	Tee GI, 1" x 1"	buah	2,000	4.400,00	8.800,00
10	Pek. Pengecatan 1 m2 Tembok Lama Interior (1 Lapis Cat Dasar. 2 Lapis Cat Penutup)	m2	2,250	33.055,00	74.373,75
				Jumlah	8.092.086,70

REKAPITULASI
ANALISIS STANDAR BELANJA (ASB)
PEMBANGUNAN JAMBAN + SEPTIK TANK

No	PEKERJAAN	JUMLAH (Rp)
I	PEKERJAAN PERSIAPAN	369.041,40
II	PEKERJAAN TANAH	282.314,87
III	PEKERJAAN PONDASI	1.775.544,73
IV	PEKERJAAN STRUKTUR	2.726.717,28
V	PEKERJAAN DINDING DAN LANTAI	7.519.377,60
VI	PEKERJAAN ATAP	7.298.844,55
VII	PEKERJAAN PLAFON	1.296.373,68
VIII	PEKERJAAN KUSEN DAN PINTU	1.420.131,00
IX	PEKERJAAN PENGECATAN	623.192,46
X	PEKERJAAN SANITAIR	1.915.939,00
XI	PEKERJAAN AIR BERSIH DAN AIR KOTOR	1.708.889,00
XII	PEKERJAAN ELEKTRIKAL	987.996,00
XIII	PEKERJAAN SEPTIK TANK	8.092.086,70
	JUMLAH (Rp)	36.016.448,28
	PPN 11,00%	3.961.809,31
	JUMLAH TOTAL (Rp)	39.978.257,59
	JUMLAH DIBULATKAN (Rp)	39.979.000,00

ANALISIS STANDAR BELANJA (ASB)
PEMBANGUNAN SPAL/DRAINASE LINGKUNGAN

1	KELOMPOK	Konstruksi			
2	SUB KELOMPOK	Dinas Perumahan, Kawasan Permukiman, dan Pertanahan (Disperkimtan)			
3	SUB- SUB KELOMPOK	Membangun Spal atau Drainase Lingkungan			
4	ZONA WILAYAH	Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung			
5	KEGIATAN	Pembangunan Spal atau Drainase Lingkungan			
6	DESKRIPSI KEGIATAN	Membangun Spal atau Drainase Lingkungan di wilayah Kabupaten Bandung			
7	SATUAN KEGIATAN	m			
8	KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN				
NO.	URAIAN PEKERJAAN	SATUAN	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
I	PEKERJAAN TANAH				
1	Pek. Pasangan 1 m1 Bouwplank	m1	1,000	68.341,00	68.341,00
2	Pek. Penggalian 1 m3 Tanah Biasa Sedalam > 0 s.d. 1m	m3	0,450	53.917,00	24.262,65
3	Pek. Mengangkut 1 m3 Tanah Lepas Jarak Angkut > 20 sd 30m	m3	0,450	39.894,00	17.952,30
				Jumlah	110.555,95
II	PEKERJAAN PAS. BATU BELAH				
1	Pek. Pemasangan 1 m3 Pondasi Batu Belah Campuran 1 SP : 6 PP Cara Manual	m3	0,293	1.309.688,00	383.738,58
2	Pek. Pemasangan 1 m2 Plesteran 1SP : 5PP Tebal 15mm	m2	0,600	68.990,00	41.394,00
3	Pek. Pemasangan 1 m2 Acian	m2	0,600	58.098,00	34.858,80
4	Pek. Pemasangan 1 m2 Finishing Siar Pasangan Batu Kali Campuran 1SP : 2PP	m2	0,270	95.454,00	25.772,58
5	Pek. 1 m3 Urukan dengan Pasir Uruk Untuk Volume sd 200 m3 Tanpa Pemasatan Secara Manual	m3	0,038	357.718,00	13.593,28
				Jumlah	499.357,25

REKAPITULASI
ANALISIS STANDAR BELANJA (ASB)
PEMBANGUNAN SPAL/DRAINASE LINGKUNGAN

No	PEKERJAAN	JUMLAH (Rp)
I	PEKERJAAN PERSIAPAN	110.555,95
II	PEKERJAAN PAS. BATU BELAH	499.357,25
	JUMLAH (Rp)	609.913,20
	PPN 11% 11,00%	67.090,45
	JUMLAH TOTAL (Rp)	677.003,65
	JUMLAH DIBULATKAN (Rp)	677.000,00

- | | | |
|---|----------------------------|--|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Penyusunan RKA / DPA |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Penyusunan RKA / DPA Perangkat Daerah |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Penyusunan Dokumen |
| | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Penyusunan Dokumen tipe 4 (750 lembar) |
| 6 | SATUAN AKTIVITAS | : Eksemplar |

[illegible]

- | | | |
|---|----------------------------|---|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Penyusunan RKA / DPA |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Penyusunan RKA / DPA Perangkat Daerah |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Penyusunan Dokumen |
| | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Penyusunan Dokumen tipe 5 (1000 lembar) |
| 6 | SATUAN AKTIVITAS | : Eksemplar |

[illegible]

- | | | |
|---|----------------------------|---|
| 1 | KELOMPOK | : Non Kontruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Pendidikan |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Pengadaan Perlengkapan PAUD |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Pengadaan Laptop dan Proyektor untuk lembaga PAUD |
| | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Belanja Modal atau Belanja Hibah Pengadaan Laptop dan Proyektor kepada Lembaga Pendidikan PAUD Negeri atau Swasta |
| 6 | SATUAN AKTIVITAS | : Lembaga |

[illegible]

- | | | |
|---|----------------------------|--|
| 1 | KELOMPOK | : Non Kontruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Pendidikan |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Pengadaan Mebeluer PAUD |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Pengadaan Meubelair PAUD |
| 6 | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Belanja Modal atau Belanja Hibah Pengadaan Meubelair PAUD kepada Lembaga Pendidikan PAUD Negeri dan Swasta |
| 7 | SATUAN AKTIVITAS | : Lembaga |

[illegible]

- | | | |
|---|----------------------------|---|
| 1 | KELOMPOK | : Non Kontruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Pendidikan |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Pengadaan Alat Peraga Edukasi dalam |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Pengadaan Alat Peraga Edukasi dalam PAUD |
| | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Belanja Modal atau Belanja Hibah Pengadaan Alat Peraga Edukasi dalam PAUD kepada Lembaga Pendidikan PAUD Negeri atau Swasta |
| 6 | SATUAN AKTIVITAS | : Lembaga |

[illegible]

- 1

KELOMPOK
- 2

SUB KELOMPOK
- 3

SUB-SUB KELOMPOK
- 4

ZONA WILAYAH SSH
- 5

AKTIVITAS
- 6

DESKRIPSI AKTIVITAS
- 7

SATUAN AKTIVITAS
- : Non Konstruksi

: Dinas Koperasi dan Usaha Kecil dan Menengah

: Pemberdayaan Usaha Mikro yang Dilakukan melalui Pendataan, Kemitraan, Kemudahan Perizinan, Penguatan Kelembagaan dan Koordinasi dengan Para Pemangku Kep

: Seluruh Wilayah di Kabupaten Bandung

: Penyelenggaraan Gelar Produk UMKM

: Gelar Produk UMKM dalam dalam rangka memperkenalkan dan mengangkat hasil produk masyarakat yang dilaksanakan di lingkungan luar kantor Pemda selama 2 hari

: Kegiatan

NO	KODE SIPD	URAIAN PEKERJAAN	Cost Driver 1	Peserta	Koef	Derivatif 1	Kelas	Range	1	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
			Cost Driver 2	n/a		Derivatif 2	n/a	Range	Var / Fix		
			Koef	Satuan		Satuan	Koef	Satuan			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	(Rp.)	(Rp.)
7.1	Upah/Honor										
		Jasa Tenaga Kebersihan-Honor Petugas Kebersihan	2	Hari	2	Orang / Hari	1	n/a	Fix	120.000,00	480.000,00
		Jasa Tenaga Keamanan-Jasa Pengamanan Kegiatan	2	Hari	2	Orang / Kegiatan	1	n/a	Fix	170.000,00	680.000,00
		Honorarium Pembawa Acara-Honorarium Pembawa Acara (Non ASN Pemkab Bandung)	1	Kegiatan	2	Orang / Kegiatan	1	n/a	Fix	400.000,00	800.000,00
		Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan-Jasa Team Kesenian Tradisional	1	Hari	1	Paket	1	n/a	Fix	20.000.000,00	20.000.000,00
											21.960.000,00
7.2	Bahan Material										
		Barang Cetakn-Baligho Per M2	1	Kegiatan	24	M2	1	n/a	Fix	35.000,00	840.000,00
											840.000,00
7.3	Peralatan/sewa										
		Sewa Tenda plafon beserta dekorasinya	2	Hari	24	M2	1	n/a	Fix	60.000,00	2.880.000,00
		Sewa Peralatan Studio Audio-Soundsystem dan Operator - 1.000 Watt	1	Unit	2	Hari	1	n/a	Fix	1.000.000,00	2.000.000,00
		Sewa Electric Generating Set-Generator 50 Kva	1	Unit	2	Hari	1	n/a	Fix	3.691.500,00	7.383.000,00
		Sewa Alat Kantor Lainnya-Stand Pameran	2	Hari	10	Unit	1	n/a	Fix	650.000,00	13.000.000,00
											25.263.000,00
7.4	Belanja Makan dan Minum										
		Makanan dan Minuman-Rapat Biasa	50	Orang	1	Orang / Kali	2	Hari	Fix	45.000,00	4.500.000,00
		Kudapan/Snack-Rapat Biasa	50	Orang	1	Orang / Kali	2	Hari	Fix	20.000,00	2.000.000,00
											6.500.000,00
JUMLAH										54.563.000,00	
Total Variabel Cost										0,00	
Total Fix Cost										54.563.000,00	
Total Cost										54.563.000,00	
HSAK										54.563.000,00	

- 1

KELOMPOK
- 2

SUB KELOMPOK
- 3

SUB-SUB KELOMPOK
- 4

ZONA WILAYAH SSH
- 5

AKTIVITAS
- 6

DESKRIPSI AKTIVITAS
- 7

SATUAN AKTIVITAS
- : Non Konstruksi

: Dinas Koperasi dan Usaha Kecil dan Menengah

: Pengembangan Usaha Mikro dengan Orientasi Peningkatan Skala Usaha Menjadi Usaha Kecil

: Seluruh Wilayah di Kabupaten Bandung

: Pelatihan Fasilitasi Kemasan Bagi UMKM

: Pelatihan bagi pelaku Usaha Mikro terkait pengembangan Kemasan Produk di Lingkungan Kantor, selama 2 hari, Peserta Non PNS

: Orang / Kegiatan

NO	KODE SIPD	URAIAN PEKERJAAN	Cost Driver 1	Peserta	Koef	Derivatif 1	Kelas	Range	1	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
			Cost Driver 2	n/a		Derivatif 2	n/a	Range	Var / Fix		
			Koef	Satuan		Satuan	Koef	Satuan			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	(Rp.)	(Rp.)
7.1	Upah/Honor										
		Uang Harian Kegiatan Rapat Hotel atau Pertemuan di Luar Kantor-Halfday / Fullday di Dalam Kabupaten Bandung	1	Peserta	1	Orang / Hari	2	Hari	Var	105.000,00	210.000,00
											210.000,00
7.2	Bahan Material										
		Plastik PP	1	Peserta	0,30	Kg	1	n/a	Var	56.800,00	17.040,00
		Standing Pouch OPP Tebal 130 mc	1	Peserta	0,10	Kg	1	n/a	Var	59.500,00	5.950,00
		Standing Pouch Plus Zipper (Material Metalik) 16 x 32	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	3.600,00	3.600,00
		Gusset Flat Bottom 10x20	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	6.600,00	6.600,00
		Gusset Flat Bottom 16x26	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	7.100,00	7.100,00
		Three Side Seal Kombinasi	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	3.600,00	3.600,00
		Three Side Seal Zip Lock	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	3.600,00	3.600,00
		Three Side Seal Full Alumunium	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	2.400,00	2.400,00
		Pouch Nylon SPN 12x20	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	1.800,00	1.800,00
		Pouch Nylon SPN 14x20	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	1.800,00	1.800,00
		Plastik Vacuum VB Ukuran 10x30	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	1.200,00	1.200,00
		Plastik Vacuum VB Ukuran 11x16	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	1.200,00	1.200,00
		Alumunium foil	1	Peserta	1	M2	1	n/a	Var	38.800,00	38.800,00
		Ziplock	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	1.200,00	1.200,00
		White Kraft Paper 10 x 15	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	3.000,00	3.000,00
		White Kraft Paper 12 x 18	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	3.300,00	3.300,00
		Kertas Duplek	1	Peserta	1	Lusin	1	n/a	Var	27.400,00	27.400,00
		Plastik Mika	1	Peserta	0,20	M	1	n/a	Var	38.000,00	7.600,00
		Kertas Kraft	1	Peserta	2	Lembar	1	n/a	Var	6.000,00	12.000,00
		Kertas Sticker Bahan Baku Pelatihan	1	Peserta	1	Pak	1	n/a	Var	77.700,00	77.700,00
		Double Tape	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	6.500,00	6.500,00
		Tali Kur	1	Peserta	4	Buah	1	n/a	Var	4.200,00	16.800,00
		Gunting	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	21.200,00	21.200,00
		Gunting Gerigi	1	Peserta	1,10	Buah	1	n/a	Var	178.500,00	196.350,00
		Cutter Besar	1	Peserta	1,10	Buah	1	n/a	Var	33.300,00	36.630,00
		Penggaris-Plastik 30 Cm	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	8.300,00	8.300,00
											512.670,00
7.4	Belanja Makan dan Minum										
		Makanan dan Minuman-Rapat Biasa	1	Peserta	1	Orang / Kali	2	Hari	Var	45.000,00	90.000,00
		Kudapan/Snack-Rapat Biasa	1	Peserta	1	Orang / Kali	2	Hari	Var	20.000,00	40.000,00
											130.000,00
JUMLAH										852.670,00	
Total Variabel Cost										852.670,00	
Total Fix Cost										0,00	
Total Cost										852.670,00	
HSAK										852.670,00	

- | | | |
|---|----------------------------|--|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Koperasi dan Usaha Kecil dan Menengah |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Pemberdayaan dan Perlindungan Koperasi yang Keanggotaannya dalam Daerah Kabupaten/ Kota |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Pendampingan Tematik Perkoperasian |
| 6 | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Kunjungan lapangan ke lokasi dalam rangka identifikasi permasalahan dan cara penyelesaiannya serta menjawab tantangan yang dihadapi dilaksanakan di Luar Kantor selama satu hari, Narasumber dari Akademisi dan Praktisi |
| 7 | SATUAN AKTIVITAS | : Kegiatan |

[illegible]

- | | | |
|---|----------------------------|--|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Koperasi dan Usaha Kecil dan Menengah |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Pemberdayaan dan Perlindungan Koperasi yang Keanggotaannya dalam Daerah Kabupaten/ Kota |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah di Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Penyelenggaraan Inkubasi Bisnis di Lingkungan Luar Kantor Pemda |
| 6 | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Sosialisasi Tahapan Inkubasi Bisnis yang dilaksanakan di Hotel (Fullday), Narasumber Luar Pemda dari Praktisi, Akademisi, dan Lembaga Inkubator, peserta koperasi atau UMKM yang terdaftar |
| 7 | SATUAN AKTIVITAS | : Kegiatan |

NO	KODE SIPD	URAIAN PEKERJAAN	Cost Driver 1	Peserta	Koef	Derivatif 1	Kelas	Range	1	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
			Cost Driver 2	n/a		Derivatif 2	n/a	Range	Var / Fix		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7.1	Upah/Honor										
		Honorarium Narasumber atau Pembahas-Pejabat Eselon II/yang disertakan (Non ASN Pemkab Bandung)	2	Orang	3	Orang / Jam	1	n/a	Fix	1.000.000,00	6.000.000,00
											6.000.000,00
7.3	Peralatan/sewa										
		Biaya Kegiatan Rapat Hotel Atau Pertemuan Di Luar Kantor-Eselon IV, Staff dan Non ASN, Yang Dihadiri Eselon II - Pullday Kabupaten Bandung	2	Narasumber	1	Orang / Paket	1	Hari	Fix	300.000,00	600.000,00
		Biaya Kegiatan Rapat Hotel Atau Pertemuan Di Luar Kantor-Eselon IV, Staff dan Non ASN, Yang Dihadiri Eselon II - Fullday Kabupaten Bandung	5	Panitia	1	Orang / Paket	1	Hari	Fix	300.000,00	1.500.000,00
											2.100.000,00
JUMLAH											8.100.000,00
Total Variabel Cost											0,00
Total Fix Cost											8.100.000,00
Total Cost											8.100.000,00
HSAK											8.100.000,00

- | | | |
|---|----------------------------|--|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Koperasi dan Usaha Kecil dan Menengah |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Pemberdayaan dan Perlindungan Koperasi yang Keanggotaannya dalam Daerah Kabupaten/ Kota |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah di Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Penyelenggaraan Inkubasi Bisnis di Lingkungan Kantor Pemda |
| 6 | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Sosialisasi Tahapan Inkubasi Bisnis yang dilaksanakan di lingkungan kantor Pemda, Narasumber Luar Pemda dari Praktisi, Akademisi, dan Lembaga Inkubator, peserta koperasi atau UMKM yang terdaftar |
| 7 | SATUAN AKTIVITAS | : Kegiatan |

NO	KODE SIPD	URAIAN PEKERJAAN	Cost Driver 1	Peserta	Koef	Derivatif 1	Kelas	Range	1	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
			Cost Driver 2	n/a		Derivatif 2	n/a	Range	Var / Fix		
1	2	3	Koef	Satuan	6	Satuan	Koef	Satuan	10	(Rp.)	(Rp.)
7.1	Upah/Honor		4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Honorarium Narasumber atau Pembahas-Pejabat Eselon II/yang diseratakan (Non ASN Pemkab Bandung)	2	Orang	3	Orang / Jam	1	Hari	Fix	1.000.000,00	6.000.000,00
7.4	Belanja Makan dan Minum										6.000.000,00
		Makanan dan Minuman-Rapat Biasa	2	Narasumber	1	Orang / Kali	1	Hari	Fix	45.000,00	90.000,00
		Kudapan/Snack-Rapat Biasa	2	Narasumber	1	Orang / Kali	1	Hari	Fix	20.000,00	40.000,00
		Makanan dan Minuman-Rapat Biasa	5	Panitia	1	Orang / Kali	1	Hari	Fix	45.000,00	225.000,00
		Kudapan/Snack-Rapat Biasa	5	Panitia	1	Orang / Kali	1	Hari	Fix	20.000,00	100.000,00
											455.000,00
JUMLAH											6.455.000,00
Total Variabel Cost											0,00
Total Fix Cost											6.455.000,00
Total Cost											6.455.000,00
HSAK											6.455.000,00

1	KELOMPOK	: Non Konstruksi
	SUB KELOMPOK	: Dinas Sosial
3	SUB- SUB KELOMPOK	: Penanganan Khusus bagi Kelompok Rentan
4	ZONA WILAYAH SSH	: Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung
5	AKTIVITAS	: Penanganan Khusus bagi Kelompok Rentan Ibu Hamil, Ibu Menyusui, Lanjut Usia dan Disabilitas Korban Bencana
	DESKRIPSI AKTIVITAS	: Pemberian bantuan diberikan pada saat pasca bencana
6	SATUAN AKTIVITAS	: Orang / kegiatan

[illegible]

1	KELOMPOK	: Non Kontruksi
2	SUB KELOMPOK	: Dinas Sosial
3	SUB- SUB KELOMPOK	: Penanganan Khusus bagi Kelompok Rentan
4	ZONA WILAYAH SSH	: Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung
5	AKTIVITAS	: Penanganan Khusus bagi Kelompok Rentan Anak Korban Bencana
	DESKRIPSI AKTIVITAS	: Pemberian bantuan diberikan pada saat pasca bencana
6	SARAN AKTIVITAS	: Orang / kegiatan

[illegible]

1	KELOMPOK	: Non Konstruksi
2	SUB KELOMPOK	: Dinas Kebudayaan dan Pariwisata
3	SUB-SUB KELOMPOK	: Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam Pengembangan Kemitraan Pariwisata
4	ZONA WILAYAH SSH	: Semua Wilayah Kabupaten Bandung
5	AKTIVITAS	: Pendampingan Pengelolaan Desa Wisata
	DESKRIPSI AKTIVITAS	Pendampingan Pengelolaan Desa Wisata, Peserta Masyarakat yang ada di Desa Wisata kegiatan dilaksanakan sebanyak 50 orang dan dilakukan pendampingan oleh pihak akademisi selama 1 minggu dan diberikan pembekalan materi sebelum pendampingan dan sesudah pendampingan oleh narasumber praktisi/akademisi yang berkompeten/bersertifikasi
6	SATUAN AKTIVITAS	: Kegiatan

NO	KODE SIPD	URAIAN PEKERJAAN	Cost Driver 1	Peserta	Koef	Derivatif 1	Kelas	Range	1	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
			Cost Driver 2	n/a		Satuan	n/a	Range	Var / Fix		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7.1	Upah/Honor										
		Pendampingan Pengelolaan Desa Wisata	3	Orang	1	Orang / Kegiatan	1	Kegiatan	Fix	4.300.000,00	12.900.000,00
		Honorarium Narasumber atau Pembahas-Pejabat Eselon II /yang disertakan (Non ASN Pemkab Bandung)	2	Hari	6	Orang / Jam	1	Kegiatan	Fix	1.000.000,00	12.000.000,00
		Uang Harian Kegiatan Rapat Hotel atau Pertemuan di Luar Kantor- Halfday / Fullday di Dalam Kabupaten Bandung	2	Hari	50	Orang / Hari	1	Kegiatan	Fix	105.000,00	10.500.000,00
										35.400.000,00	
7.3	Peralatan/sewa										
		Sewa gedung/ kantor/tempat Sewa Gedung/Aula	2	Pertemuan	1	Kegiatan	1	Gedung	Fix	2.000.000,00	4.000.000,00
										4.000.000,00	
7.4	Belanja Makan dan Minum										
		Makanan dan Minuman-Rapat Biasa	2	Kali Pertemuan	50	Orang / Kali	1	Kegiatan	Fix	45.000,00	4.500.000,00
		Kudapan/Snack-Rapat Biasa	2	Kali Pertemuan	50	Orang / Kali	1	Kegiatan	Fix	20.000,00	2.000.000,00
		Makanan dan Minuman-Rapat Biasa	2	Kali Pertemuan	5	Orang / Kali	1	Kegiatan	Fix	45.000,00	450.000,00
		Kudapan/Snack-Rapat Biasa	2	Kali Pertemuan	5	Orang / Kali	1	Kegiatan	Fix	20.000,00	200.000,00
		Makanan dan Minuman-Rapat Biasa	2	Kali Pertemuan	5	Orang / Kali	1	Kegiatan	Fix	45.000,00	450.000,00
		Kudapan/Snack-Rapat Biasa	2	Kali Pertemuan	5	Orang / Kali	1	Kegiatan	Fix	20.000,00	200.000,00
										7.800.000,00	
Jumlah											47.200.000,00
Total Variabel Cost											0,00
Total Fix Cost											47.200.000,00
Total Cost											47.200.000,00
HSAK											47.200.000,00

- | | | |
|---|----------------------------|--|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Lingkungan Hidup |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Peningkatan Peran serta Masyarakat dalam Pengelolaan Persampahan |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Bimbingan Teknis Pengelolaan Sampah dan Bank Sampah |
| | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Bimbingan Teknis Pengelolaan Sampah dan Bank Sampah, peserta dari masyarakat penggiat lingkungan dan pengelola sampah, dilaksanakan di Pusat Edukasi Pengelolaan Sampah selama 1 hari, narasumber praktisi/akademisi |
| 6 | SATUAN AKTIVITAS | : Orang / Kegiatan |

[illegible]

- | | | |
|---|----------------------------|---|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Lingkungan Hidup |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Peningkatan Peran serta Masyarakat dalam Pengelolaan Persampahan |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Bimbingan Teknis Pengelolaan Sampah dan Konversi Bio Magot |
| | DESKRIPSİ AKTIVITAS | : Bimbingan Teknis Pengelolaan Sampah dan Konversi Bio Magot peserta dari penggiat magot dilaksanakan di Pusat Edukasi Pengelolaan Sampah selama 1 hari, narasumber berasal dari praktisi/akademisi |
| 6 | SATUAN AKTIVITAS | : Orang/Kegiatan |

NO	KODE SIPD	URAIAN PEKERJAAN	Cost Driver 1	Peserta	Koef	Derivatif 1	Kelas	Range	25	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
			Cost Driver 2	n/a		Derivatif 2	n/a	Range	Var / Fix		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7.1	Upah/Honor	Honorarium Narasumber atau Pembahas-Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan (Non ASN Pemkab Bandung)	2	Orang	3	Orang / Jam	1	n/a	Fix	900.000,00	5.400.000,00
		Uang Harian Kegiatan Rapat Hotel atau Pertemuan di Luar Kantor- Halfday / Fullday di Dalam Kabupaten Bandung	1	Orang	1	Orang / Hari	1	n/a	Var	105.000,00	105.000,00
											5.505.000,00
7.2	Bahan Material	Bahan Lainnya-Tas Daur Ulang	1	Orang	1	Buah	1	n/a	Var	68.400,00	68.400,00
		Alat Tulis Kantor Lainnya-Gunting Kertas Kecil	1	Orang	1	Buah	1	n/a	Var	9.500,00	9.500,00
		Alat Perekat-Lem Power Glue General	1	Orang	1	Buah	1	n/a	Var	9.500,00	9.500,00
		Alat Perekat-Lem Kertas Sedang	1	Orang	1	Buah	1	n/a	Var	26.200,00	26.200,00
		Bahan Lainnya-Kawat Hias	1	Orang	3	M	1	n/a	Var	1.200,00	3.600,00
		Bahan Lainnya-Peniti	1	Orang	1	Pak	1	n/a	Var	28.200,00	28.200,00
		Bahan Lainnya-Alat Rajut	1	Orang	1	Buah	1	n/a	Var	20.800,00	20.800,00
											166.200,00
7.4	Belanja Makan dan Minum	Kudapan/ Snack-Rapat Biasa	1	Peserta	1	Orang / Kali	1	n/a	Var	20.000,00	20.000,00
		Makanan dan Minuman-Rapat Biasa	1	Peserta	1	Orang / Kali	1	n/a	Var	45.000,00	45.000,00
		Kudapan/ Snack-Rapat Biasa	5	Panitia	1	Orang / Kali	1	n/a	Fix	20.000,00	100.000,00
		Makanan dan Minuman-Rapat Biasa	5	Panitia	1	Orang / Kali	1	n/a	Fix	45.000,00	225.000,00
		Kudapan/ Snack-Rapat Biasa	2	Narasumber	1	Orang / Kali	1	n/a	Fix	20.000,00	40.000,00
		Makanan dan Minuman-Rapat Biasa	2	Narasumber	1	Orang / Kali	1	n/a	Fix	45.000,00	90.000,00
											520.000,00
Jumlah											6.191.200,00
Total Variabel Cost											336.200,00
Total Fix Cost											5.855.000,00
Total Cost											6.191.200,00
HSAK											570.400,00

- | | | |
|---|----------------------------|---|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Lingkungan Hidup |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Pengisolasian Pencemaran dan/atau Kerusakan Lingkungan Hidup |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Bimbingan Teknis Pengolahan Limbah Peternakan (Rumah Budidaya Cacing) |
| | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Bimbingan Teknis pengelolaan limbah peternakan sapi kepada kelompok peternak sebanyak 25 orang warga masyarakat Kabupaten Bandung yang dilaksanakan di Desa setempat selama satu hari dengan 2 orang narasumber praktisi/akademisi lingkungan |
| 6 | SATUAN AKTIVITAS | : Kegiatan |

[illegible]

- | | | |
|---|----------------------------|--|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Ketenagakerjaan |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Keterampilan Bagi Pencari Kerja Berdasarkan Klaster Kompetensi |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Pelatihan Ketenagakerjaan MTU 30 hari dan UJK (Fix) |
| 6 | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Kegiatan Pelatihan Mobile Training Unit diluar Kantor (Aula Desa/Kecamatan), Instruktur Teknis luar pemda, 30 hari, UJK 2 hari (Fix) |
| 6 | SATUAN AKTIVITAS | : Kegiatan |

NO	KODE SIPD	URAIAN PEKERJAAN	Cost Driver 1	Peserta	Koef	Derivatif 1	Kelas	Range	1	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
			Cost Driver 2	n/a		Derivatif 2	n/a	Range	Var / Fix		
1	2	3	Koef	Satuan	6	Satuan	Koef	Satuan	10	(Rp.)	(Rp.)
7.1	Upah/Honor		4	5	6	7	8	9		11	12
		Honorarium Narasumber atau Pembahas-Instruktur Teknis (Muda) Tenaga Pengajar Ketenagakerjaan yang memiliki keterampilan teknis level muda (Non ASN/Non ASN Pemkab)	1	Orang	6	Orang / Jam	30	Hari	Fix	90.000,00	16.200.000,00
											16.200.000,00
7.2	Peralatan/sewa Kegiatan										
		Sewa Bangunan Gedung Kantor-Ruang Lembaga Pemerintah	1	Kegiatan	1	Hari	1	n/a	Fix	1.000.000,00	1.000.000,00
											1.000.000,00
7.3	Peralatan/sewa UJK										
		Sewa Bangunan Gedung Kantor-Ruang Lembaga Pemerintah	1	Kegiatan	2	Hari	1	n/a	Fix	1.000.000,00	2.000.000,00
											2.000.000,00
7.4	Belanja Makan dan Minum Kegiatan										
		Makanan dan Minuman-Aktivitas Lapangan	1	Instruktur/Asesor	1	Orang / Kali	32	Hari	Fix	34.000,00	1.088.000,00
		Kudapan/Snack-Rapat Biasa	1	Asesor	1	Orang / Kali	2	Hari	Fix	20.000,00	40.000,00
											1.128.000,00
JUMLAH											20.328.000,00
Total Variabel Cost											0,00
Total Fix Cost											20.328.000,00
Total Cost											20.328.000,00
HSAK											20.328.000,00

- | | | |
|---|----------------------------|--|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Ketenagakerjaan |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Keterampilan Bagi Pencari Kerja Berdasarkan Klaster Kompetensi |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Pelatihan Montir Sepeda Motor Unit Pelatihan Keliling |
| 6 | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Kegiatan Pelatihan Mobile Training Unit diluar Kantor (Aula Desa/Kecamatan), waktu pelaksanaan 30 hari dengan jumlah 20 Peserta. |
| 7 | SATUAN AKTIVITAS | : Orang / Kegiatan |

[illegible]

- | | | |
|---|----------------------------|--|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Ketenagakerjaan |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Keterampilan Bagi Pencari Kerja Berdasarkan Klaster Kompetensi |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Pelatihan Las Listrik Unit Pelatihan Keliling |
| 6 | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Kegiatan Pelatihan Mobile Training Unit diluar Kantor (Aula Desa/Kecamatan), waktu pelaksanaan 30 hari dengan jumlah 20 Peserta. |
| 6 | SATUAN AKTIVITAS | : Orang / Kegiatan |

NO	KODE SIPD	URAIAN PEKERJAAN	Cost Driver 1	Peserta	Koef	Derivatif 1	Kelas	Range	1	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
			Cost Driver 2	n/a		Derivatif 2	n/a	Range	Var / Fix		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	(Rp.)	(Rp.)
7.1	Upah/Honor										
		Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN-BPJS KETENAGAKERJAAAN Asuransi Kecelakaan Non ASN Peserta Pelatihan	1	Peserta	1	Orang / Kegiatan	1	n/a	Var	10.000,00	10.000,00
		Iuran Jaminan Kematian bagi Pekerja Rentan-BPJS Ketenagakerjaan Jaminan Kemantian (JKM) Pekerja Rentan	1	Peserta	1	Orang / Bulan	1	n/a	Var	6.800,00	6.800,00
		Kursus Singkat/Pelatihan-Uang Saku peserta Diklat Ketenagakerjaan	1	Peserta	1	Orang / Hari	32	Hari	Var	50.000,00	1.600.000,00
		Kursus Singkat/Pelatihan-Jasa Sertifikasi Las Listrik	1	Peserta	1	Orang	1	n/a	Var	2.500.000,00	2.500.000,00
4.116.800,00											
7.2	Bahan Material										
		Besi-Besi Holod (4 x 4 x 600)	1	Peserta	0,10	Batang	1	n/a	Var	169.900,00	16.990,00
		Besi-Besi Kotak/(Nako (1/1 x 400)	1	Peserta	0,10	Batang	1	n/a	Var	22.500,00	2.250,00
		Pipa Baja Lapis Seng (Gip)-Besi Pipa (0,6 x 5 Ø 3")	1	Peserta	0,10	Buah	1	n/a	Var	7.300,00	730,00
		Besi-Besi Plat (0,6 x 10 x 10)	1	Peserta	0,10	Lembar	1	n/a	Var	17.000,00	1.700,00
		Besi-Besi Plat (0,6 x 10 x 15)	1	Peserta	0,10	Lembar	1	n/a	Var	20.300,00	2.030,00
		Besi-Besi Plat (0,6 x 10 x 5)	1	Peserta	0,10	Lembar	1	n/a	Var	12.100,00	1.210,00
		Besi-Besi Strip (0,2 x 2,5 x 400)	1	Peserta	0,10	Batang	1	n/a	Var	39.500,00	3.950,00
		Bahan Bangunan Dan Konstruksi Lainnva-Elektroda (Nikko 26)	1	Peserta	0,10	Dus	1	n/a	Var	241.300,00	24.130,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Lap Katun	1	Peserta	0,10	Lembar	1	n/a	Var	17.900,00	1.790,00
		Suku Cadang Alat Bengkel Bermesin- Mata Circle Duduk (19")	1	Peserta	0,10	Buah	1	n/a	Var	119.000,00	11.900,00
		Suku Cadang Alat Bengkel Bermesin- Mata Circle Tangan (4")	1	Peserta	0,10	Buah	1	n/a	Var	67.800,00	6.780,00
		Gergaji-Mata Gergaji Tangan (12" Stanplex)	1	Peserta	0,10	Batang	1	n/a	Var	26.200,00	2.620,00
		Suku Cadang Alat Bengkel Bermesin- Mata Gerinda Duduk (6")	1	Peserta	0,10	Buah	1	n/a	Var	63.600,00	6.360,00
		Suku Cadang Alat Bengkel Bermesin- Mata Gerinda Tangan (Nippon 10 x 12 x 16)	1	Peserta	0,10	Buah	1	n/a	Var	24.400,00	2.440,00
		Minyak Pelumas-Oli Mesin Diesel (B.40)	1	Peserta	0,05	Galon	1	n/a	Var	255.900,00	12.795,00
		Bahan Lainnya-Sabun Cuci Tangan	1	Peserta	0,05	Galon	1	n/a	Var	238.700,00	11.935,00
		Bahan Lainnya-Sikat Kawat Baja (Standard)	1	Peserta	0,05	Buah	1	n/a	Var	23.800,00	1.190,00
		Buku Tulis-Buku Tulis Folio	1	Peserta	1	Buku	1	n/a	Var	26.200,00	26.200,00
		Alat Tulis-Ballpoint - Gel 0,7 mm	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	9.500,00	9.500,00
		Pakaian Kerja Bengkel-Wearpack Pelatihan Ketenagakerjaan	1	Peserta	1	Stel	1	n/a	Var	210.000,00	210.000,00
		Barang Cetakan-Cetak Buku Modul	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	48.700,00	48.700,00
405.200,00											
7.4	Belanja Makan dan Minum Kegiat										
		Makanan dan Minuman-Aktivitas Lapangan	1	Peserta	1	Orang / Kali	32	Hari	Var	34.000,00	1.088.000,00
		Kudapan/Snack-Rapat Biasa	1	Peserta	1	Orang / Kali	2	Hari	Var	20.000,00	40.000,00
1.128.000,00											
JUMLAH											
Total Variabel Cost											5.650.000,00
Total Fix Cost											0,00
Total Cost											5.650.000,00
HSAK											5.650.000,00

- | | | |
|---|----------------------------|---|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Ketenagakerjaan |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Keterampilan Bagi Pencari Kerja Berdasarkan Klaster Kompetensi |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Pelatihan Menjahit Unit Pelatihan Keliling |
| 6 | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Kegiatan Pelatihan Mobile Training Unit diluar Kantor (Aula Desa/Kecamatan), waktu pelaksanaan 20 hari dan 2 hari UJK dengan jumlah 20 Peserta. |
| 6 | SATUAN AKTIVITAS | : Orang / Kegiatan |

NO	KODE SIPD	URAIAN PEKERJAAN	Cost Driver 1	Peserta	Koef	Derivatif 1	Kelas	Range	1	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
			Cost Driver 2	n/a		Derivatif 2	n/a	Range	Var / Fix		
1	2	3	Koef	Satuan		Satuan	Koef	Satuan		(Rp.)	(Rp.)
7.1	Upah/Honor		4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN-BPJS KETENAGAKERJAAN Asuransi Kecelakaan Non ASN Peserta Pelatihan	1	Peserta	1	Orang / Kegiatan	1	n/a	Var	10.000,00	10.000,00
		Iuran Jaminan Kematian bagi Pekerja Rentan-BPJS Ketenagakerjaan Jaminan Kemantian (JKM) Pekerja Rentan	1	Peserta	1	Orang / Bulan	1	n/a	Var	6.800,00	6.800,00
		Kursus Singkat/Pelatihan-Uang Saku peserta Diklat Ketenagakerjaan	1	Peserta	1	Orang / Hari	22	Hari	Var	50.000,00	1.100.000,00
		Kursus Singkat/Pelatihan-Jasa Sertifikasi Menjahit	1	Peserta	1	Orang	1	n/a	Var	1.500.000,00	1.500.000,00
2.616.800,00											
7.2	Bahan Material										
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-batik kain mori	1	Peserta	5	M	1	n/a	Var	65.000,00	325.000,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Kain Drill	1	Peserta	4,50	M	1	n/a	Var	77.400,00	348.300,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Benang Jahit	1	Peserta	0,50	Pak	1	n/a	Var	33.900,00	16.950,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Benang Obras	1	Peserta	0,50	Roll	1	n/a	Var	38.200,00	19.100,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Jarum Jelujur	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	11.900,00	11.900,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Jarum Mesin Jahit	1	Peserta	0,30	Pak	1	n/a	Var	29.800,00	8.940,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Jarum Pentul	1	Peserta	0,50	Pak	1	n/a	Var	11.900,00	5.950,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Kain Katun	1	Peserta	5	M	1	n/a	Var	64.900,00	324.500,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Kain Keras Dalam/ Supertik Supertik	1	Peserta	3	Roll	1	n/a	Var	42.000,00	126.000,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Kain Rib	1	Peserta	0,50	Roll	1	n/a	Var	107.100,00	53.550,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Kancing Kait Taobao	1	Peserta	0,50	Dus	1	n/a	Var	50.000,00	25.000,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Kancing Kemeja	1	Peserta	0,50	Pak	1	n/a	Var	83.300,00	41.650,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Kapur Kain	1	Peserta	0,50	Pak	1	n/a	Var	41.700,00	20.850,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Karbon Jahit	1	Peserta	1	Pak	1	n/a	Var	43.400,00	43.400,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Karton Manila	1	Peserta	4	Lembar	1	n/a	Var	13.700,00	54.800,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Kertas Pola	1	Peserta	3	Lembar	1	n/a	Var	10.700,00	32.100,00
		Alat Perekat-Lem Kertas Besar	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	43.400,00	43.400,00
		Minyak Pelumas-Oli Mesin Jahit Singer	1	Peserta	1	Liter	1	n/a	Var	47.600,00	47.600,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Palet Bobbins	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	3.600,00	3.600,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Pendedel Benang	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	10.700,00	10.700,00
		Alat Tulis-Pensil Merah biru	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	8.900,00	8.900,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Rader	1	Peserta	1	Lusin	1	n/a	Var	11.900,00	11.900,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Resleting	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	2.900,00	2.900,00
		Buku Tulis-Buku Tulis Folio	1	Peserta	1	Buku	1	n/a	Var	26.200,00	26.200,00
		Alat Tulis-Ballpoint - Gel 0,7 mm	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	9.500,00	9.500,00
		Barang Cetakan-Cetak Buku Modul	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	48.700,00	48.700,00
1.671.390,00											
7.4	Belanja Makan dan Minum Kegiat										
		Makanan dan Minuman-Aktivitas Lapangan	1	Peserta	1	Orang / Kali	22	Hari	Var	34.000,00	748.000,00
		Kudapan/Snack-Rapat Biasa	1	Peserta	1	Orang / Kali	2	Hari	Var	20.000,00	40.000,00
788.000,00											
JUMLAH											5.076.190,00
Total Variabel Cost											5.076.190,00
Total Fix Cost											0,00
Total Cost											5.076.190,00
HSAK											5.076.190,00

- 1

KELOMPOK

: Non Konstruksi
- 2

SUB KELOMPOK

: Dinas Ketenagakerjaan
- 3

SUB-SUB KELOMPOK

: Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Keterampilan Bagi Pencari Kerja Berdasarkan Klaster Kompetensi
- 4

ZONA WILAYAH SSH

: Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung
- 5

AKTIVITAS

: Pelatihan Service HP Unit Pelatihan Keliling
- DESKRIPSI AKTIVITAS

: Kegiatan Pelatihan Mobile Training Unit diluar Kantor (Aula Desa/Kecamatan), waktu pelaksanaan 20 hari dan 2 hari UJK dengan jumlah 20 Peserta.
- 6

SATUAN AKTIVITAS

: Orang / Kegiatan

NO	KODE SIPD	URAIAN PEKERJAAN	Cost Driver 1	Peserta	Koef	Derivatif 1	Kelas	Range	1	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
			Cost Driver 2	n/a		Derivatif 2	n/a	Range	Var / Fix		
			Koef	Satuan		Satuan	Koef	Satuan		(Rp.)	(Rp.)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7.1	Upah/Honor										
		Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN-BPJS KETENAGAKERJAAAN Asuransi Kecelakaan Non ASN Peserta Pelatihan	1	Peserta	1	Orang / Kegiatan	1	n/a	Var	10.000,00	10.000,00
		Iuran Jaminan Kematian bagi Pekerja Rentan-BPJS Ketenagakerjaan Jaminan Kemantian (JKM) Pekerja Rentan	1	Peserta	1	Orang / Bulan	1	n/a	Var	6.800,00	6.800,00
		Kursus Singkat/Pelatihan-Uang Saku peserta Diklat Ketenagakerjaan	1	Peserta	1	Orang / Hari	22	Hari	Var	50.000,00	1.100.000,00
		Kursus Singkat/Pelatihan-Jasa Sertifikasi Cervice HP	1	Peserta	1	Orang	1	n/a	Var	2.500.000,00	2.500.000,00
											3.616.800,00
7.2	Bahan Material										
		Tool Kit Set-BGA Tools Set	1	Peserta	2	Set	1	n/a	Var	219.000,00	438.000,00
		Cd/Dvd-DVD-R	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	17.900,00	17.900,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Fluks BGA	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	29.800,00	29.800,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-HP Second Bahan Praktek	1	Peserta	2	Buah	1	n/a	Var	95.200,00	190.400,00
		Bahan Bangunan Dan Konstruksi Lainnya-Koas	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	27.400,00	27.400,00
		Alat Perekat-Lem Power Glue General	1	Peserta	0,50	Buah	1	n/a	Var	9.500,00	4.750,00
		Kabel Listrik-multi kabel	1	Peserta	1	Roll	1	n/a	Var	128.800,00	128.800,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Pasta BGA	1	Peserta	2	Buah	1	n/a	Var	46.400,00	92.800,00
		Alat Listrik Lainnya-Isolasi Listrik	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	15.900,00	15.900,00
		Bahan Bangunan Dan Konstruksi Lainnya-Timah	1	Peserta	2	Roll	1	n/a	Var	36.700,00	73.400,00
		Buku Tulis-Buku Tulis Folio	1	Peserta	1	Buku	1	n/a	Var	26.200,00	26.200,00
		Alat Tulis-Ballpoint - Gel 0,7 mm	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	9.500,00	9.500,00
		Barang Cetakan-Cetak Buku Modul	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	48.700,00	48.700,00
											1.103.550,00
7.4	Belanja Makan dan Minum Kegiat										
		Makanan dan Minuman-Aktivitas Lapangan	1	Peserta	1	Orang / Kali	22	Hari	Var	34.000,00	748.000,00
		Kudapan/Snack-Rapat Biasa	1	Peserta	1	Orang / Kali	2	Hari	Var	20.000,00	40.000,00
											788.000,00
	JUMLAH										5.508.350,00
	Total Variabel Cost										5.508.350,00
	Total Fix Cost										0,00
	Total Cost										5.508.350,00
	HSAK										5.508.350,00

- 1

KELOMPOK

: Non Konstruksi
- 2

SUB KELOMPOK

: Dinas Ketenagakerjaan
- 3

SUB-SUB KELOMPOK

: Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Keterampilan Bagi Pencari Kerja Berdasarkan Klaster Kompetensi
- 4

ZONA WILAYAH SSH

: Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung
- 5

AKTIVITAS

: Pelatihan Tata Boga Unit Pelatihan Keliling
- DESKRIPSI AKTIVITAS

: Kegiatan Pelatihan Mobile Training Unit diluar Kantor (Aula Desa/Kecamatan), waktu pelaksanaan 20 hari dan 2 hari UJK dengan jumlah 20 Peserta.
- 6

SATUAN AKTIVITAS

: Orang / Kegiatan

NO	KODE SIPD	URAIAN PEKERJAAN	Cost Driver 1	Peserta	Koef	Derivatif 1	Kelas	Range	1	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
			Cost Driver 2	n/a		Derivatif 2	n/a	Range	Var / Fix		
			Koef	Satuan		Satuan	Koef	Satuan		(Rp.)	(Rp.)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7.1	Upah/Honor										
		Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN-BPJS KETENAGAKERJAAAN Asuransi Kecelakaan Non ASN Peserta Pelatihan	1	Peserta	1	Orang / Kegiatan	1	n/a	Var	10.000,00	10.000,00
		Iuran Jaminan Kematian bagi Pekerja Rentan-BPJS Ketenagakerjaan Jaminan Kemantian (JKM) Pekerja Rentan	1	Peserta	1	Orang / Bulan	1	n/a	Var	6.800,00	6.800,00
		Kursus Singkat/Pelatihan-Uang Saku peserta Diklat Ketenagakerjaan	1	Peserta	1	Orang / Hari	22	Hari	Var	50.000,00	1.100.000,00
		Kursus Singkat/Pelatihan-Jasa Sertifikasi Tata Boga	1	Peserta	1	Orang	1	n/a	Var	2.500.000,00	2.500.000,00
											3.616.800,00
7.2	Bahan Material										
		Makanan-Agar-agar	1	Peserta	2	Buah	1	n/a	Var	8.800,00	17.600,00
		Bumbu-Baking Powder /Soda Kue	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	9.500,00	9.500,00
		Makanan-Bawang Daun	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	43.300,00	21.650,00
		Makanan-Bawang Merah	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	80.700,00	40.350,00
		Makanan-Bawang Putih	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	52.800,00	26.400,00
		Bumbu-Bumbu Dapur	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	31.700,00	15.850,00
		Makanan-Cabe Merah	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	56.400,00	28.200,00
		Makanan-Cabe Rawit	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	70.400,00	35.200,00
		Celemek/Apron-Celemek / Apron	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	50.600,00	50.600,00
		Perabot Kantor Lainnya-Cetakan Bolu Kukus	1	Peserta	1	Pak	1	n/a	Var	36.300,00	36.300,00
		Makanan-Coklat Blok	1	Peserta	1	Kg	1	n/a	Var	81.700,00	81.700,00
		Makanan-Coklat Bubuk 100 gr	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	26.100,00	26.100,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Cup Bolu Kukus	1	Peserta	1	Pak	1	n/a	Var	50.600,00	50.600,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Cup Muffin	1	Peserta	1	Pak	1	n/a	Var	75.000,00	75.000,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Cup puding	1	Peserta	1	Pak	1	n/a	Var	29.800,00	29.800,00
		Makanan-Daging Ayam	1	Peserta	1	Kg	1	n/a	Var	47.900,00	47.900,00
		Bumbu-Garam	1	Peserta	0,05	Pak	1	n/a	Var	105.600,00	5.280,00
		Natura Lainnya-Gula Pasir	1	Peserta	1,50	Kg	1	n/a	Var	19.800,00	29.700,00
		Isi Tabung Gas Elpiji-Isi Gas	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	42.200,00	42.200,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Kertas Roti	1	Peserta	2	Lembar	1	n/a	Var	4.200,00	8.400,00
		Makanan-Margarin	1	Peserta	1	Kg	1	n/a	Var	57.600,00	57.600,00
		Makanan-Coklat Meses	1	Peserta	1	Kg	1	n/a	Var	33.000,00	33.000,00
		Makanan-Mentega Putih	1	Peserta	1	Kg	1	n/a	Var	40.900,00	40.900,00
		Natura Lainnya-Minyak Goreng, Kemasan 1 Liter dan SNI	1	Peserta	0,50	Pak	1	n/a	Var	24.100,00	12.050,00
		Makanan-Nenas	1	Peserta	2	Buah	1	n/a	Var	11.900,00	23.800,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Pewarna makanan	1	Peserta	2	Buah	1	n/a	Var	10.700,00	21.400,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Plastik Kemasan 100 gram	1	Peserta	3	Buah	1	n/a	Var	1.800,00	5.400,00

		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Plastik Mika	1	Peserta	1	M	1	n/a	Var	38.000,00	38.000,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Plastik Segi Empat	1	Peserta	1	Pak	1	n/a	Var	52.400,00	52.400,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Plastisin	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	42.800,00	42.800,00
		Bumbu-Ragi	1	Peserta	0,50	Per Bungkus	1	n/a	Var	77.500,00	38.750,00
		Minuman-Susu Bubuk	1	Peserta	1	Kg	1	n/a	Var	56.400,00	56.400,00
		Minuman-Susu Kental Manis	1	Peserta	1	Kaleng	1	n/a	Var	16.300,00	16.300,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-TBM/SP/Ovalet Bahan Baku Pelatihan	1	Peserta	2	Buah	1	n/a	Var	17.900,00	35.800,00
		Makanan-Telur Ayam Negeri	1	Peserta	1	Kg	1	n/a	Var	36.500,00	36.500,00
		Makanan-Tepung Sagu dalam kemasan 500 g	1	Peserta	0,50	Per Bungkus	1	n/a	Var	76.700,00	38.350,00
		Makanan-Tepung Tapioka	1	Peserta	2	Kg	1	n/a	Var	31.100,00	62.200,00
		Makanan-Tepung Terigu	1	Peserta	2	Kg	1	n/a	Var	22.000,00	44.000,00
		Makanan-Tomat	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	21.100,00	10.550,00
		Alat Untuk Makan Dan Minum-Toples	1	Peserta	0,50	Lusin	1	n/a	Var	142.800,00	71.400,00
		Alat Tulis-Ballpoint - Gel 0,7 mm	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	9.500,00	9.500,00
		Buku Tulis-Buku Tulis Folio	1	Peserta	1	Buku	1	n/a	Var	26.200,00	26.200,00
		Barang Cetakan-Cetak Buku Modul	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	48.700,00	48.700,00
1.500.330,00											
7.4	Belanja Makan dan Minum Kegiat										
		Makanan dan Minuman-Aktivitas Lapangan	1	Peserta	1	Orang / Kali	22	Hari	Var	34.000,00	748.000,00
		Kudapan/Snack-Rapat Biasa	1	Peserta	1	Orang / Kali	2	Hari	Var	20.000,00	40.000,00
788.000,00											
JUMLAH										5.905.130,00	
Total Variabel Cost										5.905.130,00	
Total Fix Cost										0,00	
Total Cost										5.905.130,00	
HSAK										5.905.130,00	

- 1

KELOMPOK

: Non Konstruksi
- 2

SUB KELOMPOK

: Dinas Ketenagakerjaan
- 3

SUB-SUB KELOMPOK

: Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Keterampilan Bagi Pencari Kerja Berdasarkan Klaster Kompetensi
- 4

ZONA WILAYAH SSH

: Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung
- 5

AKTIVITAS

: Pelatihan Tata Rias Unit Pelatihan Keliling
- DESKRIPSI AKTIVITAS

: Kegiatan Pelatihan Mobile Training Unit diluar Kantor (Aula Desa/ Kecamatan), waktu pelaksanaan 20 hari dan 2 hari UJK dengan jumlah 20 Peserta.
- 6

SATUAN AKTIVITAS

: Orang / Kegiatan

NO	KODE SIPD	URAIAN PEKERJAAN	Cost Driver 1	Peserta	Koef	Derivatif 1	Kelas	Range	1	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
			Cost Driver 2	n/a		Derivatif 2	n/a	Range	Var / Fix		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7.1	Upah/Honor										
		Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN-BPJS KETENAGAKERJAAN Asuransi Kecelakaan Non ASN Peserta Pelatihan	1	Peserta	1	Orang / Kegiatan	1	n/a	Var	10.000,00	10.000,00
		Iuran Jaminan Kematian bagi Pekerja Rentan-BPJS Ketenagakerjaan Jaminan Kemantian (JKM) Pekerja Rentan	1	Peserta	1	Orang / Bulan	1	n/a	Var	6.800,00	6.800,00
		Kursus Singkat/Pelatihan-Uang Saku peserta Diklat Ketenagakerjaan	1	Peserta	1	Orang / Hari	22	Hari	Var	50.000,00	1.100.000,00
		Kursus Singkat/Pelatihan-Jasa Sertifikasi Tata Rias Rambut	1	Peserta	1	Orang	1	n/a	Var	1.200.000,00	1.200.000,00
2.316.800,00											
7.2	Bahan Material										
		Baskom-Baskom Facial	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	31.500,00	31.500,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Bedak compact	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	133.900,00	133.900,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Bedak tabur	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	71.400,00	71.400,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Blush On	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	125.000,00	125.000,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Bulu mata	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	42.200,00	42.200,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Cat Rambut	1	Peserta	0,25	Buah	1	n/a	Var	86.000,00	21.500,00
		Celemek/Apron-Celemek Hair cutting	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	107.100,00	107.100,00
		Bahan Lainnya-Conditioner	1	Peserta	1	Botol	1	n/a	Var	47.600,00	47.600,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Countur Coklat	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	85.600,00	85.600,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Countur Putih	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	117.800,00	117.800,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Eye liner	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	78.100,00	78.100,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Eye Shadow	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	95.200,00	95.200,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Foundation	1	Peserta	0,25	Botol	1	n/a	Var	149.900,00	37.475,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Hair Spray Non Aerosol 200 ml	1	Peserta	0,25	Botol	1	n/a	Var	101.200,00	25.300,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Hand Body Lotion	1	Peserta	0,25	Botol	1	n/a	Var	107.100,00	26.775,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Handuk Kecil, Cotton handuk	1	Peserta	1	Pcs	1	n/a	Var	17.900,00	17.900,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Jepit Hitam	1	Peserta	0,25	Lusin	1	n/a	Var	261.800,00	65.450,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Jepit Parting	1	Peserta	0,25	Lusin	1	n/a	Var	57.100,00	14.275,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Jepit Styling	1	Peserta	0,25	Lusin	1	n/a	Var	65.500,00	16.375,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Kain Lap Karet	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	41.500,00	41.500,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Konde Lemon Blue	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	119.000,00	119.000,00
		Bahan Lainnya-Krim Creambath	1	Peserta	0,50	Botol	1	n/a	Var	119.000,00	59.500,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Lipstick	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	115.400,00	115.400,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Mangkok Cat	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	29.800,00	29.800,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Mangkok Creambath	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	17.900,00	17.900,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Maskara	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	152.300,00	152.300,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Masker Wajah	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	50.600,00	50.600,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Minyak Massage	1	Peserta	0,50	Botol	1	n/a	Var	141.000,00	70.500,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Pensil Alis	1	Peserta	1	Lusin	1	n/a	Var	108.300,00	108.300,00
		Bahan Lainnya-Shampo Botol	1	Peserta	1	Botol	1	n/a	Var	51.300,00	51.300,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Sisir Cat	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	15.500,00	15.500,00

- | | | |
|---|----------------------------|---|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Ketenagakerjaan |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Keterampilan Bagi Pencari Kerja Berdasarkan Klaster Kompetensi |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Pelatihan Service Komputer Unit Pelatihan Keliling |
| 6 | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Kegiatan Pelatihan Mobile Training Unit diluar Kantor (Aula Desa/Kecamatan), waktu pelaksanaan 20 hari dan 2 hari UJK dengan jumlah 20 Peserta. |
| 6 | SATUAN AKTIVITAS | : Orang / Kegiatan |

[illegible]

1	KELOMPOK	: Non Konstruksi
2	SUB KELOMPOK	: Dinas Ketenagakerjaan
3	SUB-SUB KELOMPOK	: Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Keterampilan Bagi Pencari Kerja Berdasarkan Klaster Kompetensi
4	ZONA WILAYAH SSH	: Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung
5	AKTIVITAS	: Pelatihan Digital Marketing Dasar Unit Pelatihan Keliling
6	DESKRIPSI AKTIVITAS	: Kegiatan Pelatihan Mobile Training Unit yang dilaksanakan oleh OPD bertempat Kantor, waktu pelaksanaan 20 hari dan 2 hari UJK dengan jumlah 20 Peserta.
7	SATUAN AKTIVITAS	: Orang / Kegiatan

[illegible]

1	KELOMPOK	: Non Konstruksi
2	SUB KELOMPOK	: Dinas Ketenagakerjaan
3	SUB-SUB KELOMPOK	: Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Keterampilan Bagi Pencari Kerja Berdasarkan Klaster Kompetensi
4	ZONA WILAYAH SSH	: Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung
5	AKTIVITAS	: Pelatihan Montir Sepeda Motor Boarding
	DESKRIPSI AKTIVITAS	: Kegiatan Pelatihan Boarding yang dilaksanakan di UPTD Pelatihan Kerja, waktu pelaksanaan 30 hari dan 2 hari UJK dengan jumlah 20 Peserta.
6	SATUAN AKTIVITAS	: Orang / Kegiatan

[illegible]

- | | | |
|---|----------------------------|---|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Ketenagakerjaan |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Keterampilan Bagi Pencari Kerja Berdasarkan Klaster Kompetensi |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Pelatihan Las Listrik Boarding |
| 6 | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Kegiatan Pelatihan Boarding yang dilaksanakan di UPTD Pelatihan Kerja, waktu pelaksanaan 30 hari dan 2 hari UJK dengan jumlah 20 Peserta. |
| 6 | SATUAN AKTIVITAS | : Orang / Kegiatan |

[illegible]

- | | | |
|---|----------------------------|---|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Ketenagakerjaan |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Keterampilan Bagi Pencari Kerja Berdasarkan Klaster Kompetensi |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Pelatihan Service HP Boarding |
| | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Kegiatan Pelatihan Boarding yang dilaksanakan di UPTD Pelatihan Kerja, waktu pelaksanaan 20 hari dan 2 hari UJK dengan jumlah 20 Peserta. |
| 6 | SATUAN AKTIVITAS | : Orang / Kegiatan |

[illegible]

- | | | |
|---|----------------------------|---|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Ketenagakerjaan |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Keterampilan Bagi Pencari Kerja Berdasarkan Klaster Kompetensi |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Pelatihan Tata Boga Boarding |
| 6 | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Kegiatan Pelatihan Boarding yang dilaksanakan di UPTD Pelatihan Kerja, waktu pelaksanaan 20 hari dan 2 hari UJK dengan jumlah 20 Peserta. |
| 7 | SATUAN AKTIVITAS | : Orang / Kegiatan |

NO	KODE SIPD	URAIAN PEKERJAAN	Cost Driver 1	Peserta	Koef	Derivatif 1	Kelas	Range	1	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
			Cost Driver 2	n/a		Derivatif 2	n/a	Range	Var / Fix		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7.1	Upah/Honor										
		Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN-BPJS KETENAGAKERJAAN Asuransi Kecelakaan Non ASN Peserta Pelatihan	1	Peserta	1	Orang / Kegiatan	1	n/a	Var	10.000,00	10.000,00
		Iuran Jaminan Kematian bagi Pekerja Rentan-BPJS Ketenagakerjaan Jaminan Kemantian (JKM) Pekerja Rentan	1	Peserta	1	Orang / Bulan	1	n/a	Var	6.800,00	6.800,00
		Kursus Singkat/Pelatihan-Uang Saku peserta Diklat Ketenagakerjaan	1	Peserta	1	Orang / Hari	22	Hari	Var	50.000,00	1.100.000,00
		Kursus Singkat/Pelatihan-Jasa Sertifikasi Tata Boga	1	Peserta	1	Orang	1	n/a	Var	2.500.000,00	2.500.000,00
3.616.800,00											
7.2	Bahan Material										
		Makanan-Agar-agar	1	Peserta	2	Buah	1	n/a	Var	8.800,00	17.600,00
		Bumbu-Baking Powder/Soda Kue	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	9.500,00	9.500,00
		Makanan-Bawang Daun	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	43.300,00	21.650,00
		Makanan-Bawang Merah	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	80.700,00	40.350,00
		Makanan-Bawang Putih	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	52.800,00	26.400,00
		Bumbu-Bumbu Dapur	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	31.700,00	15.850,00
		Makanan-Cabe Merah	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	56.400,00	28.200,00
		Makanan-Cabe Rawit	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	70.400,00	35.200,00
		Celemek/Apron-Celemek / Apron	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	50.600,00	50.600,00
		Perabot Kantor Lainnya-Cetakan Bolu Kukus	1	Peserta	1	Pak	1	n/a	Var	36.300,00	36.300,00
		Makanan-Coklat Blok	1	Peserta	1	Kg	1	n/a	Var	81.700,00	81.700,00
		Makanan-Coklat Bubuk 100 gr	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	26.100,00	26.100,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Cup Bolu Kukus	1	Peserta	1	Pak	1	n/a	Var	50.600,00	50.600,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Cup Muffin	1	Peserta	1	Pak	1	n/a	Var	75.000,00	75.000,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Cup puding	1	Peserta	1	Pak	1	n/a	Var	29.800,00	29.800,00
		Makanan-Daging Ayam	1	Peserta	1	Kg	1	n/a	Var	47.900,00	47.900,00
		Bumbu-Garam	1	Peserta	0,05	Pak	1	n/a	Var	105.600,00	5.280,00
		Natura Lainnya-Gula Pasir	1	Peserta	1,50	Kg	1	n/a	Var	19.800,00	29.700,00
		Isi Tabung Gas Elpiji-Isi Gas	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	42.200,00	42.200,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Kertas Roti	1	Peserta	2	Lembar	1	n/a	Var	4.200,00	8.400,00
		Makanan-Margarin	1	Peserta	1	Kg	1	n/a	Var	57.600,00	57.600,00
		Makanan-Coklat Meses	1	Peserta	1	Kg	1	n/a	Var	33.000,00	33.000,00
		Makanan-Mentega Putih	1	Peserta	1	Kg	1	n/a	Var	40.900,00	40.900,00
		Natura Lainnya-Minyak Goreng, Kemasan 1 Liter dan SNI	1	Peserta	0,50	Pak	1	n/a	Var	24.100,00	12.050,00
		Makanan-Nenas	1	Peserta	2	Buah	1	n/a	Var	11.900,00	23.800,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Pewarna makanan	1	Peserta	2	Buah	1	n/a	Var	10.700,00	21.400,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Plastik Kemasan 100 gram	1	Peserta	3	Buah	1	n/a	Var	1.800,00	5.400,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Plastik Mika	1	Peserta	1	M	1	n/a	Var	38.000,00	38.000,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Plastik Segi Empat	1	Peserta	1	Pak	1	n/a	Var	52.400,00	52.400,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Plastisin	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	42.800,00	42.800,00
		Bumbu-Ragi	1	Peserta	0,50	Per Bungkus	1	n/a	Var	77.500,00	38.750,00
		Minuman-Susu Bubuk	1	Peserta	1	Kg	1	n/a	Var	56.400,00	56.400,00
		Minuman-Susu Kental Manis	1	Peserta	1	Kaleng	1	n/a	Var	16.300,00	16.300,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-TBM/SP/Ovalet Bahan Baku Pelatihan	1	Peserta	2	Buah	1	n/a	Var	17.900,00	35.800,00
		Makanan-Telur Ayam Negeri	1	Peserta	1	Kg	1	n/a	Var	36.500,00	36.500,00
		Makanan-Tepung Sagu dalam kemasan 500 g	1	Peserta	0,50	Per Bungkus	1	n/a	Var	76.700,00	38.350,00
		Makanan-Tepung Tapioka	1	Peserta	2	Kg	1	n/a	Var	31.100,00	62.200,00
		Makanan-Tepung Terigu	1	Peserta	2	Kg	1	n/a	Var	22.000,00	44.000,00
		Makanan-Tomat	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	21.100,00	10.550,00
		Alat Untuk Makan Dan Minum-Toples	1	Peserta	0,50	Lusin	1	n/a	Var	142.800,00	71.400,00
		Alat Tulis-Ballpoint - Gel 0,7 mm	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	9.500,00	9.500,00
		Buku Tulis-Buku Folio	1	Peserta	1	Buku	1	n/a	Var	26.200,00	26.200,00
		Barang Cetakan-Cetak Buku Modul	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	48.700,00	48.700,00
1.500.330,00											
7.4	Belanja Makan dan Minum Kegiatan										
		Makanan dan Minuman-Aktivitas Lapangan	1	Peserta	3	Orang / Kali	22	Hari	Var	34.000,00	2.244.000,00
		Kudapan/Snack-Rapat Biasa	1	Peserta	2	Orang / Kali	22	Hari	Var	20.000,00	880.000,00
3.124.000,00											
JUMLAH											8.241.130,00
Total Variabel Cost											8.241.130,00
Total Fix Cost											0,00
Total Cost											8.241.130,00
HSAK											8.241.130,00

- | | | |
|---|----------------------------|---|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Ketenagakerjaan |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Keterampilan Bagi Pencari Kerja Berdasarkan Klaster Kompetensi |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Pelatihan Service Komputer Boarding |
| 6 | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Kegiatan Pelatihan Boarding yang dilaksanakan di UPTD Pelatihan Kerja, waktu pelaksanaan 20 hari dan 2 hari UJK dengan jumlah 20 Peserta. |
| 6 | SATUAN AKTIVITAS | : Orang / Kegiatan |

[illegible]

- | | | |
|---|----------------------------|--|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Ketenagakerjaan |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Keterampilan Bagi Pencari Kerja Berdasarkan Klaster Kompetensi |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Pelatihan Mebeulair Boarding |
| | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Kegiatan Pelatihan Boarding yang dilaksanakan di UPTD Pelatihan Kerja, waktu pelaksanaan 30 hari dengan jumlah 20 Peserta. |
| 6 | SATUAN AKTIVITAS | : Orang / Kegiatan |

1	KODE SIPD	URAIAN PEKERJAAN	Cost Driver 1	Peserta	Koef	Derivatif 1	Kelas	Range	1	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
			Cost Driver 2	n/a		Derivatif 2	n/a	Range	Var / Fix		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7.1	Upah/Honor										
		Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN-BPJS KETENAGAKERJAAN Asuransi Kecelakaan Non ASN Peserta Pelatihan	1	Peserta	1	Orang / Kegiatan	1	n/a	Var	10.000,00	10.000,00
		Iuran Jaminan Kematian bagi Pekerja Rentan-BPJS Ketenagakerjaan Jaminan Kemantian (JKM) Pekerja Rentan	1	Peserta	1	Orang / Bulan	1	n/a	Var	6.800,00	6.800,00
		Kursus Singkat/Pelatihan-Uang Saku peserta Diklat Ketenagakerjaan	1	Peserta	1	Orang / Hari	30	Hari	Var	50.000,00	1.500.000,00
											1.516.800,00
7.2	Bahan Material										
		Bahan Bangunan Dan Konstruksi Lainnya-Amplas Kasar	1	Peserta	1	M	1	n/a	Var	12.100,00	12.100,00
		Bahan Bangunan Dan Konstruksi Lainnya-Engsel Sendok (nilon)	1	Peserta	1	Pasang	1	n/a	Var	27.400,00	27.400,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Handle / Tarikan (plastik)	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	107.100,00	107.100,00
		Peralatan Las Lainnya-Kacamata Las	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	80.300,00	80.300,00
		Kavu-Suren (uk. 3 x 30 x 200 cm)	1	Peserta	1	Batang	1	n/a	Var	131.000,00	131.000,00
		Kavu-Suren (uk. 4 x 4 x 200 cm)	1	Peserta	1	Batang	1	n/a	Var	33.400,00	33.400,00
		Kavu-Suren (uk. 6 x 15 x 200 cm)	1	Peserta	1	Batang	1	n/a	Var	93.400,00	93.400,00
		Kavu-Suren (uk. 6 x 6 x 200 cm)	1	Peserta	1	Batang	1	n/a	Var	100.000,00	100.000,00
		Alat Perekat-Lem Fox (warna kuning)	1	Peserta	0,50	Galon	1	n/a	Var	313.300,00	156.650,00
		Alat Perekat-Lem Fox Kayu	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	60.700,00	30.350,00
		Bahan Bangunan Dan Konstruksi Lainnya-Melamine (uk. 3 mm)	1	Peserta	0,50	Lembar	1	n/a	Var	159.000,00	79.500,00
		Multiplek-15 Mm, Uk. 1,20 X 2,40 - 15 Mm, Uk. 1,20 X 2,40	1	Peserta	0,50	Lembar	1	n/a	Var	251.100,00	125.550,00
		Multiplek-18 Mm, Uk. 1,20 X 2,40 - 18 Mm, Uk. 1,20 X 2,40	1	Peserta	1	Lembar	1	n/a	Var	279.700,00	279.700,00
		Paku-Uk. 5 12 Cm	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	24.700,00	12.350,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Rel laci (uk. 40 cm)	1	Peserta	1	Pasang	1	n/a	Var	95.200,00	95.200,00
		Bahan Bangunan Dan Konstruksi Lainnya-Sekrup kayu (uk. 25 cm)	1	Peserta	1	Dus	1	n/a	Var	39.500,00	39.500,00
		Bahan Bangunan Dan Konstruksi Lainnya-Sekrup kayu (uk. 3 cm)	1	Peserta	1	Dus	1	n/a	Var	33.000,00	33.000,00
		Triplek-Teakwood 3 mm- 120 x240 cm	1	Peserta	1	Lembar	1	n/a	Var	213.900,00	213.900,00
		Minyak Cat/Thinner-Thinner B	1	Peserta	1	Liter	1	n/a	Var	25.300,00	25.300,00
		Kayu-Vinyl (bahan kayu)	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	109.700,00	54.850,00
		Bahan Bangunan Dan Konstruksi Lainnya-Wood filler (uk. 1 28)	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	93.200,00	46.600,00
		Bahan Bangunan Dan Konstruksi Lainnya-Wood stain (uk. 1 28)	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	175.500,00	87.750,00
		Alat Tulis-Ballpoint - Gel 0,7 mm	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	9.500,00	9.500,00
		Buku Tulis-Buku Tulis Polo	1	Peserta	1	Buku	1	n/a	Var	26.200,00	26.200,00
		Barang Cetakan-Cetak Buku Modul	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	48.700,00	48.700,00
											1.949.300,00
7.4	Belanja Makan dan Minum										
		Makanan dan Minuman-Aktivitas Lapangan	1	Peserta	3	Orang / Kali	30	Hari	Var	34.000,00	3.060.000,00
		Kudapan/Snack-Rapat Biasa	1	Peserta	2	Orang / Kali	30	Hari	Var	20.000,00	1.200.000,00
											4.260.000,00
JUMLAH											7.726.100,00
Total Variabel Cost											7.726.100,00
Total Fix Cost											0,00
Total Cost											7.726.100,00
HSAK											7.726.100,00

- | | | |
|---|----------------------------|---|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Ketenagakerjaan |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Keterampilan Bagi Pencari Kerja Berdasarkan Klaster Kompetensi |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Pelatihan Daur Ulang Sampah Boarding |
| | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Kegiatan Pelatihan Boarding yang dilaksanakan di UPTD Pelatihan Kerja, waktu pelaksanaan 20 hari dan 2 hari UJK dengan jumlah 20 Peserta. |
| 6 | SATUAN AKTIVITAS | : Orang / Kegiatan |

NO	KODE SIPD	URAIAN PEKERJAAN	Cost Driver 1	Peserta	Koef	Derivatif 1	Kelas	Range	1	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
			Cost Driver 2	n/a		Derivatif 2	n/a	Range	Var / Fix		
1	2	3	Koef	Satuan		Satuan	Koef	Satuan		(Rp.)	(Rp.)
7.1	Upah/Honor		4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN-BPJS KETENAGAKERJAAN Asuransi Kecelakaan Non ASN Peserta Pelatihan	1	Peserta	1	Orang / Kegiatan	1	n/a	Var	10.000,00	10.000,00
		Iuran Jaminan Kematian bagi Pekerja Rentan-BPJS Ketenagakerjaan Jaminan Kemantian (JKM) Pekerja Rentan	1	Peserta	1	Orang / Bulan	1	n/a	Var	6.800,00	6.800,00
		Kursus Singkat/Pelatihan-Uang Saku peserta Diklat Ketenagakerjaan	1	Peserta	1	Orang / Hari	20	Hari	Var	50.000,00	1.000.000,00
											1.016.800,00
7.2	Bahan Material										
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Benang Kasur	1	Peserta	3	Roll	1	n/a	Var	17.900,00	53.700,00
		Alat Perekat-Double Tape	1	Peserta	2	Buah	1	n/a	Var	6.500,00	13.000,00
		Alat Tulis Kantor Lainnya-Gunting	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	21.200,00	21.200,00
		Alat Listrik Lainnya-Isolasi Tape	1	Peserta	2	Roll	1	n/a	Var	14.000,00	28.000,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Jarum Tangan	1	Peserta	1	Per Bungkus	1	n/a	Var	12.400,00	12.400,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Kantong Keresek Sedang	1	Peserta	2	Pak	1	n/a	Var	29.800,00	59.600,00
		Bahan Lainnya-Kawat Hias	1	Peserta	8	M	1	n/a	Var	1.200,00	9.600,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Kertas Samson Bahan Baku Pelatihan	1	Peserta	8	Lembar	1	n/a	Var	6.000,00	48.000,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Kodaktris	1	Peserta	2	M	1	n/a	Var	59.500,00	119.000,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Kuas Ukuran 2 Inchi	1	Peserta	2	Buah	1	n/a	Var	17.900,00	35.800,00
		Alat Perekat-Lem Aibon 70 Gr	1	Peserta	3	Buah	1	n/a	Var	20.200,00	60.600,00
		Alat Perekat-Lem Fox Kayu	1	Peserta	2	Kg	1	n/a	Var	60.700,00	121.400,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Limbah plastik	1	Peserta	8	Kg	1	n/a	Var	11.900,00	95.200,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Pita	1	Peserta	2	Roll	1	n/a	Var	36.900,00	73.800,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Plastik Mika	1	Peserta	5	M	1	n/a	Var	38.000,00	190.000,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Resleting	1	Peserta	2	Buah	1	n/a	Var	2.900,00	5.800,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Sedotan Plastik Berkualitas Ukuran Sedang	1	Peserta	3	Pak	1	n/a	Var	11.900,00	35.700,00
		Bahan Bangunan Dan Konstruksi Lainnya-Tembakan Lem Bakar -	1	Peserta	2	Buah	1	n/a	Var	59.300,00	118.600,00
		Triplek-4 Mm, Uk. 1,20 X 2,40 - 4 Mm, Uk. 1,20 X 2,40	1	Peserta	3	Lembar	1	n/a	Var	65.800,00	197.400,00
		Alat Tulis-Ballpoint - Gel 0,7 mm	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	9.500,00	9.500,00
		Buku Tulis-Buku Tulis Folio	1	Peserta	1	Buku	1	n/a	Var	26.200,00	26.200,00
		Barang Cetakan-Cetak Buku Modul	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	48.700,00	48.700,00
											1.383.200,00
7.4	Belanja Makan dan Minum Kegiat										
		Makanan dan Minuman-Aktivitas Lapangan	1	Peserta	3	Orang / Kali	20	Hari	Var	34.000,00	2.040.000,00
		Kudapan/Snack-Rapat Biasa	1	Peserta	2	Orang / Kali	20	Hari	Var	20.000,00	800.000,00
											2.840.000,00
JUMLAH											5.240.000,00
Total Variabel Cost											5.240.000,00
Total Fix Cost											0,00
Total Cost											5.240.000,00
HSAK											5.240.000,00

- | | | |
|---|----------------------------|---|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Ketenagakerjaan |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Keterampilan Bagi Pencari Kerja Berdasarkan Klaster Kompetensi |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Pelatihan Design Grafis Boarding |
| 6 | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Kegiatan Pelatihan Boarding yang dilaksanakan di UPTD Pelatihan Kerja, waktu pelaksanaan 20 hari dan 2 hari UJK dengan jumlah 20 Peserta. |
| 6 | SATUAN AKTIVITAS | : Orang / Kegiatan |

[illegible]

- | | | |
|---|----------------------------|---|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Ketenagakerjaan |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Keterampilan Bagi Pencari Kerja Berdasarkan Klaster Kompetensi |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Pelatihan Practical Office Advance Boarding |
| | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Kegiatan Pelatihan Boarding yang dilaksanakan di UPTD Pelatihan Kerja, waktu pelaksanaan 20 hari dan 2 hari UJK dengan jumlah 20 Peserta. |
| 6 | SATUAN AKTIVITAS | : Orang / Kegiatan |

NO	KODE SIPD	URAIAN PEKERJAAN	Cost Driver 1	Peserta	Koef	Derivatif 1	Kelas	Range	1	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
			Cost Driver 2	n/a		Derivatif 2	n/a	Range	Var / Fix		
1	2	3	Koef	Satuan		Satuan	Koef	Satuan		(Rp.)	(Rp.)
7.1	Upah/Honor		4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN-BPJS KETENAGAKERJAAN Asuransi Kecelakaan Non ASN Peserta Pelatihan	1	Peserta	1	Orang / Kegiatan	30	Hari	Var	10.000,00	300.000,00
		Iuran Jaminan Kematian bagi Pekerja Rentan-BPJS Ketenagakerjaan Jaminan Kemantian (JKM) Pekerja Rentan	1	Peserta	1	Orang / Bulan	1	n/a	Var	6.800,00	6.800,00
		Kursus Singkat/Pelatihan-Uang Saku peserta Diklat Ketenagakerjaan	1	Peserta	1	Orang / Hari	22	Hari	Var	50.000,00	1.100.000,00
		Kursus Singkat/Pelatihan-Jasa Sertifikasi Komputer Madya	1	Peserta	1	Orang	1	n/a	Var	1.750.000,00	1.750.000,00
											3.156.800,00
7.2	Bahan Material										
		Amplop-110 x 230 mm	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	600,00	600,00
		Buku Tulis-Block Note - Garis A5 148 X 210 mm (50 lbr)	1	Peserta	1	Buku	1	n/a	Var	7.100,00	7.100,00
		Box File-15,5 X 27 X 34 cm	1	Peserta	0,50	Buah	1	n/a	Var	47.600,00	23.800,00
		Tinta/Toner Printer-Cartridge - Canon IP 2770 Pg 810 Black Ink Catridge	1	Peserta	0,10	Buah	1	n/a	Var	452.200,00	45.220,00
		Tinta/Toner Printer-Cartridge - IP 2770 Cl 811 Color Ink Catridge	1	Peserta	0,10	Buah	1	n/a	Var	452.200,00	45.220,00
		Kertas Hvs-Kertas - HVS A4 80 Gsm	1	Peserta	0,50	Rim	1	n/a	Var	88.100,00	44.050,00
		Kertas Hvs-Kertas F4 80 gr -	1	Peserta	0,50	Rim	1	n/a	Var	89.100,00	44.550,00
		Berbagai Kertas-Kertas Folio Garis	1	Peserta	0,25	Rim	1	n/a	Var	160.700,00	40.175,00
		Penjepit Kertas-Klip Hitam Uk sedang	1	Peserta	0,50	Dus	1	n/a	Var	20.200,00	10.100,00
		Alat Perekat-Lem Kertas Kecil	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	17.900,00	17.900,00
		Penjepit Kertas-Paper Clip No 3	1	Peserta	1	Box	1	n/a	Var	38.100,00	38.100,00
		Sticky Notes-Pembatas Kertas/Post It Lokal -	1	Peserta	0,50	Buah	1	n/a	Var	8.900,00	4.450,00
		Penghapus/Korektor-Penghapus Whiteboard	1	Peserta	0,50	Buah	1	n/a	Var	23.800,00	11.900,00
		Alat Tulis-Spidol Warna 24 Colours PW-24A	1	Peserta	0,50	Set	1	n/a	Var	53.600,00	26.800,00
		Alat Tulis-Spidol Whiteboard	1	Peserta	0,25	Lusin	1	n/a	Var	142.800,00	35.700,00
		Alat Tulis-Stabilo	1	Peserta	0,50	Buah	1	n/a	Var	12.500,00	6.250,00
		Staples-HD 50	1	Peserta	0,50	Buah	1	n/a	Var	25.000,00	12.500,00
		Tinta/Toner Printer-Tinta Printer - 200 Ml Hitam	1	Peserta	0,25	Botol	1	n/a	Var	119.000,00	29.750,00
		Tinta/Toner Printer-Tinta Printer Warna Original 70 ml	1	Peserta	0,25	Botol	1	n/a	Var	184.500,00	46.125,00
		Penghapus/Korektor-Tipe X - Correction Tape	1	Peserta	0,50	Buah	1	n/a	Var	21.200,00	10.600,00
		Usb/Flash Disk-64 Gb	1	Peserta	0,25	Buah	1	n/a	Var	130.900,00	32.725,00
		Alat Tulis-Ballpoint - Gel 0,7 mm	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	9.500,00	9.500,00
		Buku Tulis-Buku Tulis Folio	1	Peserta	1	Buku	1	n/a	Var	26.200,00	26.200,00
		Barang Cetakan-Cetak Buku Modul	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	48.700,00	48.700,00
											618.015,00
7.4	Belanja Makan dan Minum Kegiat										
		Makanan dan Minuman-Aktivitas Lapangan	1	Peserta	3	Orang / Kali	22	Hari	Var	34.000,00	2.244.000,00
		Kudapan/Snack-Rapat Biasa	1	Peserta	2	Orang / Kali	22	Hari	Var	20.000,00	880.000,00
											3.124.000,00
JUMLAH											6.898.815,00
Total Variabel Cost											6.898.815,00
Total Fix Cost											0,00
Total Cost											6.898.815,00
HSAK											6.898.815,00

- | | | |
|---|----------------------------|---|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Ketenagakerjaan |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Keterampilan Bagi Pencari Kerja Berdasarkan Klaster Kompetensi |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Pelatihan Pengolahan Hasil Kopi Boaring |
| 6 | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Kegiatan Pelatihan Boaring yang dilaksanakan di UPTD Pelatihan Kerja, waktu pelaksanaan 20 hari dengan jumlah 20 Peserta. |
| 7 | SATUAN AKTIVITAS | : Orang / Kegiatan |

[illegible]

- | | | |
|---|----------------------------|---|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Ketenagakerjaan |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Keterampilan Bagi Pencari Kerja Berdasarkan Klaster Kompetensi |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Pelatihan Barista Boarding |
| 6 | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Kegiatan Pelatihan Boarding yang dilaksanakan di UPTD Pelatihan Kerja, waktu pelaksanaan 20 hari dan 2 hari UJK dengan jumlah 20 Peserta. |
| 6 | SATUAN AKTIVITAS | : Orang / Kegiatan |

NO	KODE SIPD	URAIAN PEKERJAAN	Cost Driver 1	Peserta	Koef	Derivatif 1	Kelas	Range	1	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
			Cost Driver 2	n/a		Derivatif 2	n/a	Range	Var / Fix		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7.1	Upah/Honor										
		Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN-BPJS KETENAGAKERJAAN Asuransi Kecelakaan Non ASN Peserta Pelatihan	1	Peserta	1	Orang / Kegiatan	1	n/a	Var	10.000,00	10.000,00
		Iuran Jaminan Kematian bagi Pekerja Rentan-BPJS Ketenagakerjaan Jaminan Kemantian (JKM) Pekerja Rentan	1	Peserta	1	Orang / Bulan	1	n/a	Var	6.800,00	6.800,00
		Kursus Singkat/Pelatihan-Uang Saku peserta Diklat Ketenagakerjaan	1	Peserta	1	Orang / Hari	22	Hari	Var	50.000,00	1.100.000,00
		Kursus Singkat/Pelatihan-Jasa Sertifikasi Barista Pemula	1	Peserta	1	Orang	1	n/a	Var	2.500.000,00	2.500.000,00
											3.616.800,00
7.2	Bahan Material										
		Minuman-Air Mineral Galon (Galon + Isi)	1	Peserta	1	Galon	1	n/a	Var	100.000,00	100.000,00
		Makanan-Coklat Bubuk 100 gr	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	26.100,00	26.100,00
		Coffee Maker-Espresso Tamping Corner	1	Peserta	0,50	Unit	1	n/a	Var	147.600,00	73.800,00
		Alat Untuk Makan Dan Minum-Gelas Capucino, keramik, berwarna	1	Peserta	0,05	Buah	1	n/a	Var	72.000,00	3.600,00
		Alat Untuk Makan Dan Minum-gelas keramik capucino 70 ml	1	Peserta	0,05	Buah	1	n/a	Var	35.700,00	1.785,00
		Natura Lainnya-Gula Merah, Toros Kawung merah	1	Peserta	1	Kg	1	n/a	Var	35.200,00	35.200,00
		Minuman-Kopi Roasting	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	206.500,00	103.250,00
		Minuman-Kopi Bubuk Arabica	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	422.700,00	211.350,00
		Minuman-Kopi Bubuk Robusta	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	197.200,00	98.600,00
		Minuman-kopi ground	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	276.200,00	138.100,00
		Alat Untuk Makan Dan Minum-Milk jug 1000 ml	1	Peserta	0,25	Buah	1	n/a	Var	247.500,00	61.875,00
		Alat Untuk Makan Dan Minum-Milk jug 600 ml	1	Peserta	0,25	Buah	1	n/a	Var	249.900,00	62.475,00
		Alat Untuk Makan Dan Minum-Sendok, Sendok Teh (Isi 6 Pcs)	1	Peserta	0,05	Set	1	n/a	Var	57.100,00	2.855,00
		Minuman-Susu Cair ukuran 1 Liter, Bahan Baku Pelatihan, Kemasan Karton	1	Peserta	1	Dus	1	n/a	Var	310.000,00	310.000,00
		Coffee Maker-Thermometer analog kopi / manual brew / pour over / barista tools, barista tools,	1	Peserta	0,50	Unit	1	n/a	Var	119.000,00	59.500,00
		Alat Untuk Makan Dan Minum-Toples sample kopi	1	Peserta	0,25	Buah	1	n/a	Var	119.000,00	29.750,00
		Alat Untuk Makan Dan Minum-Tumbler Coffee	1	Peserta	0,05	Buah	1	n/a	Var	267.800,00	13.390,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Vietnam Drip	1	Peserta	0,25	Buah	1	n/a	Var	386.800,00	96.700,00
		Buku Tulis-Buku Tulis Folio	1	Peserta	1	Buku	1	n/a	Var	26.200,00	26.200,00
		Alat Tulis-Ballpoint - Gel 0,7 mm	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	9.500,00	9.500,00
		Barang Cetakan-Cetak Buku Modul	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	48.700,00	48.700,00
											1.512.730,00
7.4	Belanja Makan dan Minum Kegiat										
		Makanan dan Minuman-Aktivitas Lapangan	1	Peserta	3	Orang / Kali	22	Hari	Var	34.000,00	2.244.000,00
		Kudapan/Snack-Rapat Biasa	1	Peserta	2	Orang / Kali	22	Hari	Var	20.000,00	880.000,00
											3.124.000,00
JUMLAH											8.253.530,00
Total Variabel Cost											8.253.530,00
Total Fix Cost											0,00
Total Cost											8.253.530,00
HSAK											8.253.530,00

- | | | |
|---|----------------------------|--|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Ketenagakerjaan |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Keterampilan Bagi Pencari Kerja Berdasarkan Klaster Kompetensi |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Pelatihan Digital Marketing Dasar Boarding |
| 6 | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Kegiatan Pelatihan Mobile Training Unit yang dilaksanakan oleh OPD bertempat Kantor, waktu pelaksanaan 20 hari dengan jumlah 20 Peserta. |
| 6 | SATUAN AKTIVITAS | : Orang / Kegiatan |

[illegible]

- | | | |
|---|----------------------------|--|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Ketenagakerjaan |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Koordinasi Lintas Lembaga dan Kerjasama dengan sektor Swasta untuk Penyediaan Instruktur serta sarana dan prasarana Lembaga Pelatihan Kerja |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Kerjasama dan Pelatihan (Fix) |
| | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Kegiatan Pelatihan Berbasis Kompetensi Kejuruan Tata Kecantikan bekerja sama dengan LPK Swasta, dilaksanakan selama 27 hari (25 hari Pelatihan, 2 hari UJK) berjumlah 20 orang peserta |
| 6 | SATUAN AKTIVITAS | : Orang / Kegiatan |

[illegible]

- 1

KELOMPOK

: Non Konstruksi
- 2

SUB KELOMPOK

: Dinas Ketenagakerjaan
- 3

SUB-SUB KELOMPOK

: Koordinasi Lintas Lembaga dan Kerjasama dengan sektor Swasta untuk Penyediaan Instruktur serta sarana dan prasarana Lembaga Pelatihan Kerja
- 4

ZONA WILAYAH SSH

: Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung
- 5

AKTIVITAS

: Kerjasama dan Pelatihan Tata Rias Pengantin (Var)
- DESKRIPSI AKTIVITAS

: Kegiatan Pelatihan Berbasis Kompetensi Kejuruan Tata Kecantikan bekerja sama dengan LPK Swasta, dilaksanakan selama 27 hari (25 hari Pelatihan, 2 hari UJK) berjumlah 20 orang peserta
- 6

SATUAN AKTIVITAS

: Orang / Kegiatan

NO	KODE SIPD	URAIAN PEKERJAAN	Cost Driver 1	Peserta	Koef	Derivatif 1	Kelas	Range	1	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
			Cost Driver 2	n/a		Derivatif 2	n/a	Range	Var / Fix		
			Koef	Satuan		Satuan	Koef	Satuan			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7.1	Upah/Honor										
		Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN-BPJS	1	Peserta	1	Orang / Kegiatan	1	n/a	Var	10.000,00	10.000,00
		KETENAGAKERJAAN Asuransi Kecelakaan Non ASN Peserta Pelatihan									
		Iuran Jaminan Kematian bagi Pekerja Rentan-BPJS	1	Peserta	1	Orang / Bulan	1	n/a	Var	6.800,00	6.800,00
		Ketenagakerjaan Jaminan Kemantian (JKM) Pekerja Rentan									
		Kursus Singkat/Pelatihan-Jasa Sertifikasi Pengantin	1	Peserta	1	Orang	1	n/a	Var	1.200.000,00	1.200.000,00
		Kursus Singkat/Pelatihan-Uang Saku peserta Diklat Ketenagakerjaan	1	Peserta	1	Orang / Hari	27	Hari	Var	50.000,00	1.350.000,00
											2.566.800,00
7.2	Bahan Material										
		Baskom-Baskom Facial	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	31.500,00	31.500,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Bedak compack	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	133.900,00	133.900,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Bedak tabur	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	71.400,00	71.400,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Blush On	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	125.000,00	125.000,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Bulu mata	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	42.200,00	42.200,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Cat Rambut	1	Peserta	0,25	Buah	1	n/a	Var	86.000,00	21.500,00
		Celemek/Apron-Celemek Hair cutting	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	107.100,00	107.100,00
		Bahan Lainnya-Conditioner	1	Peserta	1	Botol	1	n/a	Var	47.600,00	47.600,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Countur Coklat	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	85.600,00	85.600,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Countur Putih	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	117.800,00	117.800,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Eye liner	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	78.100,00	78.100,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Eye Shadow	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	95.200,00	95.200,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Foundation	1	Peserta	0,25	Botol	1	n/a	Var	149.900,00	37.475,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Hair Spray Non Aerosol 200 ml	1	Peserta	0,25	Botol	1	n/a	Var	101.200,00	25.300,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Hand Body Lotion	1	Peserta	0,25	Botol	1	n/a	Var	107.100,00	26.775,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Handuk Kecil, Cotton handuk	1	Peserta	1	Pcs	1	n/a	Var	17.900,00	17.900,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Jepit Hitam	1	Peserta	0,25	Lusin	1	n/a	Var	261.800,00	65.450,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Jepit Parting	1	Peserta	0,25	Lusin	1	n/a	Var	57.100,00	14.275,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Jepit Styling	1	Peserta	0,25	Lusin	1	n/a	Var	65.500,00	16.375,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Kain Lap Karet	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	41.500,00	41.500,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Konde Lemon Blue	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	119.000,00	119.000,00
		Bahan Lainnya-Krim Creambath	1	Peserta	0,50	Botol	1	n/a	Var	119.000,00	59.500,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Lipstick	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	115.400,00	115.400,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Mangkok Cat	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	29.800,00	29.800,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Mangkok Creambath	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	17.900,00	17.900,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Maskara	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	152.300,00	152.300,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Masker Wajah	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	50.600,00	50.600,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Minyak Massage	1	Peserta	0,50	Botol	1	n/a	Var	141.000,00	70.500,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Pensil Alis	1	Peserta	1	Lusin	1	n/a	Var	108.300,00	108.300,00
		Bahan Lainnya-Shampo Botol	1	Peserta	1	Botol	1	n/a	Var	51.300,00	51.300,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Sisir Cat	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	15.500,00	15.500,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Sisir Parting Rambut bahan plastik	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	36.900,00	36.900,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Sisir Rambut Bahan Plastik	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	31.500,00	31.500,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Sponge Bedak	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	28.000,00	28.000,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Spray Styling	1	Peserta	0,50	Buah	1	n/a	Var	267.800,00	133.900,00
		Bahan Lainnya-Tusuk Konde	1	Peserta	1	Lusin	1	n/a	Var	36.300,00	36.300,00
		Perabot Kantor Lainnya-Wash Lap Okiyo	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	26.800,00	26.800,00
		Bahan Lainnya-Whisker berbahan herbal sabun natural	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	50.600,00	50.600,00
		Alat Tulis-Ballpoint - Gel 0,7 mm	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	9.500,00	9.500,00
		Buku Tulis-Buku Tulis Folio	1	Peserta	1	Buku	1	n/a	Var	26.200,00	26.200,00
											2.371.750,00
7.4	Belanja Makan dan Minum										
		Makanan dan Minuman-Aktivitas Lapangan	1	Peserta	1	Orang / Kali	27	hari	Var	34.000,00	918.000,00
											918.000,00
JUMLAH										5.856.550,00	
Total Variabel Cost										5.856.550,00	
Total Fix Cost										0,00	
Total Cost										5.856.550,00	
HSAK										5.856.550,00	

- | | | |
|---|----------------------------|---|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Ketenagakerjaan |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Koordinasi Lintas Lembaga dan Kerjasama dengan sektor Swasta untuk Penyediaan Instruktur serta sarana dan prasarana Lembaga Pelatihan Kerja |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Kerjasama dan Pelatihan Tata Boga Pastry (Var) |
| | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Kegiatan Pelatihan Berbasis Kompetensi Kejuruan Tata Boga Pastry bekerja sama dengan LPK Swasta, dilaksanakan selama 27 hari (25 hari Pelatihan, 2 hari UJK) berjumlah 20 orang peserta |
| 6 | SATUAN AKTIVITAS | : Orang / Kegiatan |

NO	KODE SIPD	URAIAN PEKERJAAN	Cost Driver 1	Peserta	Koef	Derivatif 1	Kelas	Range	1	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
			Cost Driver 2	n/a		Derivatif 2	n/a	Range	Var / Fix		
			Koef	Satuan	Satuan	Koef	Satuan	(Rp.)	(Rp.)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7.1	Upah/Honor										
		Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN-BPJS KETENAGAKERJAAN Asuransi Kecelakaan Non ASN Peserta Pelatihan	1	Peserta	1	Orang / Kegiatan	1	n/a	Var	10.000,00	10.000,00
		Iuran Jaminan Kematian bagi Pekerja Rentan-BPJS Ketenagakerjaan Jaminan Kemantian (JKM) Pekerja Rentan	1	Peserta	1	Orang / Bulan	1	n/a	Var	6.800,00	6.800,00
		Kursus Singkat/Pelatihan-Jasa Sertifikasi Tata Boga	1	Peserta	1	Orang	1	n/a	Var	2.500.000,00	2.500.000,00
		Kursus Singkat/Pelatihan-Uang Saku peserta Diklat Ketenagakerjaan	1	Peserta	1	Orang / Hari	27	Hari	Var	50.000,00	1.350.000,00
3.866.800,00											
7.2	Bahan Material										
		Makanan-Agar-agar	1	Peserta	2	Buah	1	n/a	Var	8.800,00	17.600,00
		Bumbu-Baking Powder/Soda Kue	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	9.500,00	9.500,00
		Celemek /Apron-Celemek / Apron	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	50.600,00	50.600,00
		Perabot Kantor Lainnya-Cetakan Bolu Kukus	1	Peserta	1	Pak	1	n/a	Var	36.300,00	36.300,00
		Makanan-Coklat Blok	1	Peserta	1	Kg	1	n/a	Var	81.700,00	81.700,00
		Makanan-Coklat Bubuk 100 gr	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	26.100,00	26.100,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Cup Bolu Kukus	1	Peserta	1	Pak	1	n/a	Var	50.600,00	50.600,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Cup Muffin	1	Peserta	1	Pak	1	n/a	Var	75.000,00	75.000,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Cup puding	1	Peserta	1	Pak	1	n/a	Var	29.800,00	29.800,00
		Bumbu-Garam	1	Peserta	0,05	Pak	1	n/a	Var	105.600,00	5.280,00
		Natura Lainnya-Gula Pasir	1	Peserta	1,50	Kg	1	n/a	Var	19.800,00	29.700,00
		Isi Tabung Gas Elpiji-Isi Gas	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	42.200,00	42.200,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Kertas Roti	1	Peserta	2	Lembar	1	n/a	Var	4.200,00	8.400,00
		Makanan-Margarin	1	Peserta	1	Kg	1	n/a	Var	57.600,00	57.600,00
		Makanan-Coklat Meses	1	Peserta	1	Kg	1	n/a	Var	33.000,00	33.000,00
		Makanan-Mentega Putih	1	Peserta	1	Kg	1	n/a	Var	40.900,00	40.900,00
		Natura Lainnya-Minyak Goreng, Kemasan 1 Liter dan SNI	1	Peserta	0,50	Pak	1	n/a	Var	24.100,00	12.050,00
		Makanan-Nenas	1	Peserta	2	Buah	1	n/a	Var	11.900,00	23.800,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Pewarna makanan	1	Peserta	2	Buah	1	n/a	Var	10.700,00	21.400,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Plastik Kemasan 100 gram	1	Peserta	3	Buah	1	n/a	Var	1.800,00	5.400,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Plastik Mika	1	Peserta	1	M	1	n/a	Var	38.000,00	38.000,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Plastik Segi Empat	1	Peserta	1	Pak	1	n/a	Var	52.400,00	52.400,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Plastisin	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	42.800,00	42.800,00
		Bumbu-Ragi	1	Peserta	0,50	Per Bungkus	1	n/a	Var	77.500,00	38.750,00
		Minuman-Susu Bubuk	1	Peserta	1	Kg	1	n/a	Var	56.400,00	56.400,00
		Minuman-Susu Kental Manis	1	Peserta	1	Kaleng	1	n/a	Var	16.300,00	16.300,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-TBM/SP/Ovalet Bahan Baku Pelatihan	1	Peserta	2	Buah	1	n/a	Var	17.900,00	35.800,00
		Makanan-Telur Ayam Negeri	1	Peserta	1	Kg	1	n/a	Var	36.500,00	36.500,00
		Makanan-Tepung Sagu dalam kemasan 500 g	1	Peserta	0,50	Per Bungkus	1	n/a	Var	76.700,00	38.350,00
		Makanan-Tepung Tapioka	1	Peserta	2	Kg	1	n/a	Var	31.100,00	62.200,00
		Makanan-Tepung Terigu	1	Peserta	2	Kg	1	n/a	Var	22.000,00	44.000,00
		Alat Untuk Makan Dan Minum-Toples	1	Peserta	0,50	Lusin	1	n/a	Var	142.800,00	71.400,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Jepit Styling	1	Peserta	0,20	Lusin	1	n/a	Var	65.500,00	13.100,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Maskara	1	Peserta	0,50	buah	1	n/a	Var	152.300,00	76.150,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Pensil Alis	1	Peserta	0,10	Lusin	1	n/a	Var	108.300,00	10.830,00
		Alat Tulis-Ballpoint - Gel 0,7 mm	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	9.500,00	9.500,00
		Buku Tulis-Buku Tulis Polio	1	Peserta	1	Buku	1	n/a	Var	26.200,00	26.200,00
1.325.610,00											
7.4	Belanja Makan dan Minum Kegiat										
		Makanan dan Minuman-Aktivitas Lapangan	1	Peserta	1	Orang / Kali	27	hari	Var	34.000,00	918.000,00
918.000,00											
JUMLAH											6.110.410,00
Total Variabel Cost											6.110.410,00
Total Fix Cost											0,00
Total Cost											6.110.410,00
HSAK											6.110.410,00

- | | | |
|---|----------------------------|--|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Ketenagakerjaan |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Koordinasi Lintas Lembaga dan Kerjasama dengan sektor Swasta untuk Penyediaan Instruktur serta sarana dan prasarana Lembaga Pelatihan Kerja |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Kerjasama dan Pelatihan Tata Boga Cookery (Var) |
| | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Kegiatan Pelatihan Berbasis Kompetensi Kejuruan Tata Boga Cookery bekerja sama dengan LPK Swasta, dilaksanakan selama 27 hari (25 hari Pelatihan, 2 hari UJK) berjumlah 20 orang peserta |
| 6 | SATUAN AKTIVITAS | : Orang / Kegiatan |

NO	KODE SIPD	URAIAN PEKERJAAN	Cost Driver 1	Peserta	Koef	Derivatif 1	Kelas	Range	1	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
			Cost Driver 2	n/a		Derivatif 2	n/a	Range	Var / Fix		
			Koef	Satuan		Satuan	Koef	Satuan			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	(Rp.)	(Rp.)
7.1	Upah/Honor										
		Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN-BPJS KETENAGAKERJAAN Asuransi Kecelakaan Non ASN Peserta Pelatihan	1	Peserta	1	Orang / Kegiatan	1	n/a	Var	10.000,00	10.000,00
		Iuran Jaminan Kematian bagi Pekerja Rentan-BPJS Ketenagakerjaan Jaminan Kemantian (JKM) Pekerja Rentan	1	Peserta	1	Orang / Bulan	1	n/a	Var	6.800,00	6.800,00
		Kursus Singkat/Pelatihan-Jasa Sertifikasi Tata Boga	1	Peserta	1	Orang	1	n/a	Var	2.500.000,00	2.500.000,00
		Kursus Singkat/Pelatihan-Uang Saku peserta Diklat Ketenagakerjaan	1	Peserta	1	Orang / Hari	27	Hari	Var	50.000,00	1.350.000,00
3.866.800,00											
7.2	Bahan Material										
		Makanan-Bawang Daun	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	43.300,00	21.650,00
		Makanan-Bawang Merah	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	80.700,00	40.350,00
		Makanan-Bawang Putih	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	52.800,00	26.400,00
		Bumbu-Bumbu Dapur	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	31.700,00	15.850,00
		Makanan-Cabe Merah	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	56.400,00	28.200,00
		Makanan-Cabe Rawit	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	70.400,00	35.200,00
		Celemek/Apron-Celemek / Apron	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	50.600,00	50.600,00
		Makanan-Daging Ayam	1	Peserta	1	Kg	1	n/a	Var	47.900,00	47.900,00
		Bumbu-Garam	1	Peserta	0,05	Pak	1	n/a	Var	105.600,00	5.280,00
		Natura Lainnya-Gula Pasir	1	Peserta	1,50	Kg	1	n/a	Var	19.800,00	29.700,00
		Isi Tabung Gas Elpiji-Isi Gas	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	42.200,00	42.200,00
		Natura Lainnya-Minyak Goreng, Kemasan 1 Liter dan SNI	1	Peserta	0,50	Pak	1	n/a	Var	24.100,00	12.050,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Pewarna makanan	1	Peserta	2	Buah	1	n/a	Var	10.700,00	21.400,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Plastik Kemasan 100 gram	1	Peserta	3	Buah	1	n/a	Var	1.800,00	5.400,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Plastik Mika	1	Peserta	1	M	1	n/a	Var	38.000,00	38.000,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-TBM / SP/Ovalet Bahan Baku Pelatihan	1	Peserta	2	Buah	1	n/a	Var	17.900,00	35.800,00
		Makanan-Telur Ayam Negeri	1	Peserta	1	Kg	1	n/a	Var	36.500,00	36.500,00
		Makanan-Tepung Sagu dalam kemasan 500 g	1	Peserta	0,50	Per Bungkus	1	n/a	Var	76.700,00	38.350,00
		Makanan-Tepung Tapioka	1	Peserta	2	Kg	1	n/a	Var	31.100,00	62.200,00
		Makanan-Tepung Terigu	1	Peserta	2	Kg	1	n/a	Var	22.000,00	44.000,00
		Makanan-Tomat	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	21.100,00	10.550,00
		Minuman-Susu Cair ukuran 1 Liter, Bahan Baku Pelatihan, Kemasan Karton	1	Peserta	0,20	Dus	1	n/a	Var	310.000,00	62.000,00
		Makanan-Margarin	1	Peserta	1	Kg	1	n/a	Var	57.600,00	57.600,00
		Makanan-Bihun	1	Peserta	1	Per Bungkus	1	n/a	Var	49.300,00	49.300,00
		Bumbu-Bumbu Bakso	1	Peserta	1	Kg	1	n/a	Var	7.100,00	7.100,00
		Bumbu-Bumbu Spagethi	1	Peserta	1	Per Bungkus	1	n/a	Var	73.400,00	73.400,00
		Makanan-Cabe Paprika	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	84.500,00	42.250,00
		Makanan-Daging Iga	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	194.300,00	97.150,00
		Bumbu-Daun Jeruk	1	Peserta	1	Ons	1	n/a	Var	3.500,00	3.500,00
		Makanan-Dendeng/Krewetan	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	154.900,00	77.450,00
		Makanan-Ikan Tuna 150 gr	1	Peserta	0,50	Kotak	1	n/a	Var	42.300,00	21.150,00
		Makanan-Jeruk Sayur (Purut)	1	Peserta	0,25	Kg	1	n/a	Var	49.200,00	12.300,00
		Bumbu-Kecap 275 ml	1	Peserta	2	Botol	1	n/a	Var	20.500,00	41.000,00
		Makanan-Kulit Pangsit	1	Peserta	1	Kg	1	n/a	Var	34.000,00	34.000,00
		Bumbu-Lada	1	Peserta	1	Pak	1	n/a	Var	14.800,00	14.800,00
		Makanan-Lemak Sapi	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	101.500,00	50.750,00
		Makanan-Mie Ayam	1	Peserta	1	Kg	1	n/a	Var	27.300,00	27.300,00
		Makanan-Mie Telur	1	Peserta	1	Pcs	1	n/a	Var	14.800,00	14.800,00
		Bumbu-Penyedap Rasa	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	56.500,00	28.250,00
		Bumbu-Saledri	1	Peserta	1	Kg	1	n/a	Var	33.800,00	33.800,00
		Natura Lainnya-Sambal saos 335 ml	1	Peserta	1	Botol	1	n/a	Var	26.900,00	26.900,00
		Natura Lainnya-Saos tomat uk 335 ml	1	Peserta	1	Botol	1	n/a	Var	23.300,00	23.300,00
		Makanan-Sosin	1	Peserta	1	Kg	1	n/a	Var	11.300,00	11.300,00
		Makanan-Tulang Lutut	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	66.300,00	66.300,00
		Makanan-Urat Sapi	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	107.100,00	53.550,00
		Bumbu-Vetsin	1	Peserta	0,50	Pak	1	n/a	Var	90.100,00	45.050,00
		Alat Tulis-Ballpoint - Gel 0,7 mm	1	Peserta	1	Buah	1	n/a	Var	9.500,00	9.500,00
		Buku Tulis-Buku Tulis Polio	1	Peserta	1	Buku	1	n/a	Var	26.200,00	26.200,00
1.657.580,00											
7.4	Belanja Makan dan Minum Kegiat										
		Makanan dan Minuman-Aktivitas Lapangan	1	Peserta	1	Orang / Kali	27	hari	Var	34.000,00	918.000,00
918.000,00											
JUMLAH											6.442.380,00
Total Variabel Cost											6.442.380,00
Total Fix Cost											0,00
Total Cost											6.442.380,00
HSAK											6.442.380,00

1	KELOMPOK	: Non Konstruksi									
2	SUB KELOMPOK	: Dinas Ketenagakerjaan									
3	SUB-SUB KELOMPOK	: Perluasan Kesempatan Kerja									
4	ZONA WILAYAH SSH	: Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung									
5	AKTIVITAS	: Pelatihan Ketenagakerjaan Mandiri (Fix)									
DESKRIPSI AKTIVITAS		: Kegiatan Bimbingan Teknis Ketenagakerjaan diluar kantor (fullboard), Narasumber luar pemda, peserta Non PNS, pelaksanaan 8 (delapan)									
6	SATUAN AKTIVITAS	: Kegiatan									

NO	KODE SIPD	URAIAN PEKERJAAN	Cost Driver 1	Peserta	Koef	Derivatif 1	Kelas	Range	1	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
			Cost Driver 2	n/a		Derivatif 2	n/a	Range	Var / Fix		
			Koef	Satuan		Satuan	Koef	Satuan			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7.1	Upah/Honor										
		Honorarium Narasumber atau Pembahas-Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan (Non ASN Pemkab Bandung)	1	Orang	4	Orang / Jam	1	Hari	Fix	900.000,00	3.600.000,00
		Honorarium Narasumber atau Pembahas-Instruktur Teknis (Madya) Tenaga Pengajar Ketenagakerjaan yang memiliki keterampilan teknis level madya (Non ASN/Non ASN Pemkab)	1	Orang	4	Orang / Jam	1	Hari	Fix	120.000,00	480.000,00
		Honorarium Narasumber atau Pembahas-Instruktur Teknis (Madya) Tenaga Pengajar Ketenagakerjaan yang memiliki keterampilan teknis level madya (Non ASN/Non ASN Pemkab)	1	Orang	8	Orang / Jam	1	Hari	Fix	120.000,00	960.000,00
		Honorarium Narasumber atau Pembahas-Instruktur Teknis (Muda) Tenaga Pengajar Ketenagakerjaan yang memiliki keterampilan teknis level muda (Non ASN/Non ASN Pemkab)	1	Orang	8	Orang / Jam	6	Hari	Fix	90.000,00	4.320.000,00
		Honorarium Narasumber atau Pembahas-Instruktur Teknis (Madya) Tenaga Pengajar Ketenagakerjaan yang memiliki keterampilan teknis level madya (Non ASN/Non ASN Pemkab)	1	Orang	8	Orang / Jam	6	Hari	Fix	120.000,00	5.760.000,00
											15.120.000,00
7.2	Peralatan/sewa										
		Sewa Mess/Wisma/Bungalow/Tempat Peristirahatan-Kamar Standar Pelatihan	1	Kegiatan	8	Hari	1	Ruang	Fix	450.000,00	3.600.000,00
											3.600.000,00
7.4	Belanja Makan dan Minum										
		Makanan dan Minuman-Rapat Biasa	2	Narasumber/ Instruktur	3	Orang / Kali	8	Hari	Fix	45.000,00	2.160.000,00
		Kudapan/Snack-Rapat Biasa	1	Kegiatan	30	Orang / Kali	1	n/a	Fix	20.000,00	600.000,00
		Kudapan/Snack-Rapat Biasa	2	Narasumber/ Instruktur	2	Orang / Kali	8	Hari	Fix	20.000,00	640.000,00
											3.400.000,00
JUMLAH											22.120.000,00
Total Variabel Cost											0,00
Total Fix Cost											22.120.000,00
Total Cost											22.120.000,00
HSAK											22.120.000,00

- 1

KELOMPOK

: Non Konstruksi
- 2

SUB KELOMPOK

: Dinas Ketenagakerjaan
- 3

SUB-SUB KELOMPOK

: Perluasan Kesempatan Kerja
- 4

ZONA WILAYAH SSH

: Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung
- 5

AKTIVITAS

: Pelatihan Pengolahan Hasil Pertanian
- DESKRIPSI AKTIVITAS

: Kegiatan Bimbingan Teknis Ketenagakerjaan dilaksanakan diluar kantor (Fullboard), Narasumber luar pemda, peserta Non PNS, waktu pelaksanaan 8 (delapan) hari dengan jumlah 20 peserta
- 6

SATUAN AKTIVITAS

: Orang / Kegiatan

NO	KODE SIPD	URAIAN PEKERJAAN	Cost Driver 1	Peserta	Koef	Derivatif 1	Kelas	Range	1	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
			Cost Driver 2	n/a		Derivatif 2	n/a	Range	Var / Fix		
			Koef	Satuan		Satuan	Koef	Satuan			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7.1	Upah/Honor										
		Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN-BPJS KETENAGAKERJAAAN Asuransi Kecelakaan Non ASN Peserta Pelatihan	1	Peserta	1	Orang / Kegiatan	1	n/a	Var	10.000,00	10.000,00
		Iuran Jaminan Kematian bagi Pekerja Rentan-BPJS Ketenagakerjaan Jaminan Kematian (JKM) Pekerja Rentan	1	Peserta	1	Orang / Bulan	1	n/a	Var	6.800,00	6.800,00
		Kursus Singkat/Pelatihan-Uang Saku peserta Diklat Ketenagakerjaan	1	Peserta	8	Orang / Hari	1	n/a	Var	50.000,00	400.000,00
											416.800,00
7.2	Bahan Material										
		Makanan-Bawang Bombay	1	Peserta	0,10	Kg	1	n/a	Var	36.200,00	3.620,00
		Makanan-Bawang Daun	1	Peserta	0,10	Kg	1	n/a	Var	43.300,00	4.330,00
		Makanan-Bawang Merah	1	Peserta	0,20	Kg	1	n/a	Var	80.700,00	16.140,00
		Makanan-Bawang Putih	1	Peserta	0,10	Kg	1	n/a	Var	52.800,00	5.280,00
		Makanan-Bihun	1	Peserta	0,25	Per Bungkus	1	n/a	Var	49.300,00	12.325,00
		Bumbu-Bumbu Bakso	1	Peserta	0,10	Kg	1	n/a	Var	7.100,00	710,00
		Bumbu-Bumbu Dapur	1	Peserta	0,10	Kg	1	n/a	Var	31.700,00	3.170,00
		Bumbu-Bumbu Spagethi	1	Peserta	0,20	Per Bungkus	1	n/a	Var	73.400,00	14.680,00
		Makanan-Cabe Merah	1	Peserta	0,10	Kg	1	n/a	Var	56.400,00	5.640,00
		Makanan-Cabe Paprika	1	Peserta	0,10	Kg	1	n/a	Var	84.500,00	8.450,00
		Makanan-Cabe Rawit	1	Peserta	0,10	Kg	1	n/a	Var	70.400,00	7.040,00
		Makanan-Coklat Blok	1	Peserta	0,10	Kg	1	n/a	Var	81.700,00	8.170,00
		Makanan-Daging Ayam	1	Peserta	0,30	Kg	1	n/a	Var	47.900,00	14.370,00
		Makanan-Daging Iga	1	Peserta	0,20	Kg	1	n/a	Var	194.300,00	38.860,00
		Bumbu-Daun Jeruk	1	Peserta	0,10	Ons	1	n/a	Var	3.500,00	350,00
		Makanan-Dendeng/Krewetan	1	Peserta	0,10	Kg	1	n/a	Var	154.900,00	15.490,00
		Makanan-Toge	1	Peserta	0,05	Kg	1	n/a	Var	14.100,00	705,00
		Bumbu-Garam	1	Peserta	0,05	Pak	1	n/a	Var	105.600,00	5.280,00
		Natura Lainnya-Gula Merah, Toros Kawung merah	1	Peserta	0,20	Kg	1	n/a	Var	35.200,00	7.040,00
		Natura Lainnya-Gula Pasir	1	Peserta	0,25	Kg	1	n/a	Var	19.800,00	4.950,00
		Makanan-Ikan Tuna 150 gr	1	Peserta	0,15	Kotak	1	n/a	Var	42.300,00	6.345,00
		Makanan-Jeruk Sayur (Purut)	1	Peserta	0,02	Kg	1	n/a	Var	49.200,00	984,00
		Makanan-Kacang Tanah	1	Peserta	0,15	Kg	1	n/a	Var	53.400,00	8.010,00
		Bumbu-Kecap 275 ml	1	Peserta	0,10	Botol	1	n/a	Var	20.500,00	2.050,00
		Bumbu-Keju	1	Peserta	0,10	Kg	1	n/a	Var	164.900,00	16.490,00
		Makanan-Kulit Pangsit	1	Peserta	0,10	Kg	1	n/a	Var	34.000,00	3.400,00
		Bumbu-Lada	1	Peserta	0,25	Pak	1	n/a	Var	14.800,00	3.700,00
		Makanan-Lemak Sapi	1	Peserta	0,05	Kg	1	n/a	Var	101.500,00	5.075,00
		Makanan-Mayonaise	1	Peserta	0,20	Per Bungkus	1	n/a	Var	44.400,00	8.880,00
		Makanan-Coklat Meses	1	Peserta	0,05	Kg	1	n/a	Var	33.000,00	1.650,00
		Makanan-Mentega	1	Peserta	0,05	Kg	1	n/a	Var	28.100,00	1.405,00
		Makanan-Mentega Putih	1	Peserta	0,05	Kg	1	n/a	Var	40.900,00	2.045,00
		Makanan-Mie Ayam	1	Peserta	0,05	Kg	1	n/a	Var	27.300,00	1.365,00

- | | | |
|---|----------------------------|---|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Ketenagakerjaan |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Perluasan Kesempatan Kerja |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Pelatihan Konveksi |
| | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Kegiatan Bimbingan Teknis Ketenagakerjaan dilaksanakan diluar kantor (Fullboard), Narasumber luar pemda, peserta Non PNS, waktu pelaksanaan 8 (delapan) hari dengan jumlah 20 peserta |
| 6 | SATUAN AKTIVITAS | : Orang / Kegiatan |

NO	KODE SIPD	URAIAN PEKERJAAN	Cost Driver 1	Peserta	Koef	Derivatif 1	Kelas	Range	1	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
			Cost Driver 2	n/a		Derivatif 2	n/a	Range	Var / Fix		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7.1	Upah/Honor										
		Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN-BPJS KETENAGAKERJAAN Asuransi Kecelakaan Non ASN Peserta Pelatihan	1	Peserta	1	Orang / Kegiatan	1	n/a	Var	10.000,00	10.000,00
		Iuran Jaminan Kematian bagi Pekerja Rentan-BPJS Ketenagakerjaan Jaminan Kemantian (JKM) Pekerja Rentan	1	Peserta	1	Orang / Bulan	1	n/a	Var	6.800,00	6.800,00
		Kursus Singkat/Pelatihan-Uang Saku peserta Diklat Ketenagakerjaan	1	Peserta	8	Orang / Hari	1	n/a	Var	50.000,00	400.000,00
416.800,00											
7.2	Bahan Material										
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Benang Jahit	1	Peserta	0,25	Pak	1	n/a	Var	33.900,00	8.475,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Benang Obras	1	Peserta	0,25	Roll	1	n/a	Var	38.200,00	9.550,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Benang Sulam	1	Peserta	0,25	Ikat	1	n/a	Var	7.700,00	1.925,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Bisban	1	Peserta	0,05	Buah	1	n/a	Var	42.200,00	2.110,00
		Perabot Kantor Lainnya-Gunting Kain Camel	1	Peserta	0,10	Buah	1	n/a	Var	148.800,00	14.880,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Jarum Jelujuur	1	Peserta	0,20	Buah	1	n/a	Var	11.900,00	2.380,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Jarum Mesin Jahit	1	Peserta	0,10	Pak	1	n/a	Var	29.800,00	2.980,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Jarum Pentul	1	Peserta	0,05	Pak	1	n/a	Var	11.900,00	595,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Kain Katun	1	Peserta	2,00	M	1	n/a	Var	64.900,00	129.800,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Kancing Cetet	1	Peserta	0,10	Lusin	1	n/a	Var	71.400,00	7.140,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Kancing Kain Besar	1	Peserta	0,10	Lusin	1	n/a	Var	38.100,00	3.810,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Kancing Kain Kecil	1	Peserta	0,10	Lusin	1	n/a	Var	101.200,00	10.120,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Kancing Kemeja	1	Peserta	0,05	Pak	1	n/a	Var	83.300,00	4.165,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Kapur Jahit Korea Berbagai Warna	1	Peserta	0,05	Pak	1	n/a	Var	214.600,00	10.730,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Kapur Kain	1	Peserta	0,05	Pak	1	n/a	Var	41.700,00	2.085,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Kertas Karton Jahit	1	Peserta	0,10	Lembar	1	n/a	Var	10.700,00	1.070,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Kertas Pola	1	Peserta	0,20	Lembar	1	n/a	Var	10.700,00	2.140,00
		Alat Perekat-Lem Kertas Besar	1	Peserta	0,10	Buah	1	n/a	Var	43.400,00	4.340,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Meniquen	1	Peserta	0,10	Buah	1	n/a	Var	119.000,00	11.900,00
		Bahan Lainnya-Meteran pengukur lingkar pinggang, lingkar lengan atas, dan lingkar kepala bayi Panjang	1	Peserta	0,15	Buah	1	n/a	Var	50.000,00	7.500,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Minyak Mesin	1	Peserta	0,05	Liter	1	n/a	Var	54.000,00	2.700,00
		Penggaris-Mistar Kavu 1 M	1	Peserta	0,05	Buah	1	n/a	Var	20.800,00	1.040,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Palet	1	Peserta	0,20	Buah	1	n/a	Var	7.100,00	1.420,00
		Alat Tulis-Pencil Warna	1	Peserta	0,05	Set	1	n/a	Var	252.900,00	12.645,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Pendedel Benang	1	Peserta	0,20	Buah	1	n/a	Var	10.700,00	2.140,00
		Penggaris-Pola	1	Peserta	0,10	Set	1	n/a	Var	35.700,00	3.570,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Meniquen	1	Peserta	0,20	Buah	1	n/a	Var	119.000,00	23.800,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Pita	1	Peserta	0,05	Roll	1	n/a	Var	36.900,00	1.845,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Raderivatif	1	Peserta	0,05	Buah	1	n/a	Var	7.100,00	355,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Resleting	1	Peserta	0,10	Buah	1	n/a	Var	2.900,00	290,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Skoci	1	Peserta	0,20	Buah	1	n/a	Var	22.600,00	4.520,00
		Buku Tulis-Block Note - Garis A6 105 X 148 mm (50 Ibr)	1	Peserta	1,00	Buku	1	n/a	Var	3.700,00	3.700,00
		Alat Tulis-Ballpoint - Gel 0,7 mm	1	Peserta	1,00	Buah	1	n/a	Var	9.500,00	9.500,00
		Barang Cetakan-Cetak Buku Modul	1	Peserta	3,00	Buah	1	n/a	Var	48.700,00	146.100,00
451.320,00											
7.3	Peralatan/sewa										
		Sewa Mess/Wisma/Bungalow/Tempat Peristirahatan-Kamar Standar Pelatihan	1	Peserta	8	Hari	0,50	Ruang	Var	450.000,00	1.800.000,00
1.800.000,00											
7.4	Belanja Makan dan Minum										
		Makanan dan Minuman-Aktivitas Lapangan	1	Peserta	3	Orang / Kali	8	Hari	Var	34.000,00	816.000,00
		Kudapan/Snack-Rapat Biasa	1	Peserta	2	Orang / Kali	8	Hari	Var	20.000,00	320.000,00
											1.136.000,00
JUMLAH											3.804.120,00
Total Variabel Cost											3.804.120,00
Total Fix Cost											0,00
Total Cost											3.804.120,00
HSAK											3.804.120,00

[illegible]

- | | | |
|---|----------------------------|---|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Ketenagakerjaan |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Perluasan Kesempatan Kerja |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Pelatihan Barista |
| | DESKRIPSI AKTIVITAS | Kegiatan Bimbingan Teknis Ketenagakerjaan dilaksanakan diluar kantor (Fullboard), Narasumber luar pemda, peserta Non PNS, waktu pelaksanaan 8 (delapan) hari dengan jumlah 20 peserta |
| 6 | SATUAN AKTIVITAS | : Orang / Kegiatan |

NO	KODE SIPD	URAIAN PEKERJAAN	Cost Driver 1	Peserta	Koef	Derivatif 1	Kelas	Range	1	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
			Cost Driver 2	n/a		Derivatif 2	n/a	Range	Var / Fix		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7.1	Upah/Honor										
		Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN-BPJS KETENAGAKERJAAN Asuransi Kecelakaan Non ASN Peserta Pelatihan	1	Peserta	1	Orang / Kegiatan	1	n/a	Var	10.000,00	10.000,00
		Iuran Jaminan Kematian bagi Pekerja Rentan-BPJS Ketenagakerjaan Jaminan Kemantian (JKM) Pekerja Rentan	1	Peserta	1	Orang / Bulan	1	n/a	Var	6.800,00	6.800,00
		Kursus Singkat/Pelatihan-Uang Saku peserta Diklat Ketenagakerjaan	1	Peserta	8	Orang / Hari	1	n/a	Var	50.000,00	400.000,00
											416.800,00
7.2	Bahan Material										
		Minuman-Air Mineral Galon (Galon + Isi)	1	Peserta	0,20	Galon	1	n/a	Var	100.000,00	20.000,00
		Suku Cadang Alat Laboratorium-Gelas Tabung (server)	1	Peserta	0,05	Buah	1	n/a	Var	101.800,00	5.090,00
		Minuman-Kopi Roasting	1	Peserta	0,50	Kg	1	n/a	Var	206.500,00	103.250,00
		Minuman-Susu Cair ukuran 1 Liter, Bahan Baku Pelatihan, Kemasan Karton	1	Peserta	0,20	Dus	1	n/a	Var	310.000,00	62.000,00
		Coffee Maker-Thermometer analog kopi / manual brew / pour over / barista tools, barista tools,	1	Peserta	0,05	Unit	1	n/a	Var	119.000,00	5.950,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Vietnam Drip	1	Peserta	0,20	Buah	1	n/a	Var	386.800,00	77.360,00
		Alat Untuk Makan dan Minum-Sendok, Sendok Teh (Isi 6 Pcs)	1	Peserta	0,05	Set	1	n/a	Var	57.100,00	2.855,00
		Natura Lainnya-Gula Merah, Toros Kawung merah	1	Peserta	0,10	Kg	1	n/a	Var	35.200,00	3.520,00
		Makanan-Coklat Bubuk 100 gr	1	Peserta	0,30	Buah	1	n/a	Var	26.100,00	7.830,00
		Minuman-Susu Kental Manis	1	Peserta	0,20	Kaleng	1	n/a	Var	16.300,00	3.260,00
		Minuman-Creamer bubuk	1	Peserta	0,05	buah	1	n/a	Var	53.500,00	2.675,00
		Minuman-Sirup Vanilla	1	Peserta	0,20	buah	1	n/a	Var	42.800,00	8.560,00
		Minuman-Sirup Caramel	1	Peserta	0,20	buah	1	n/a	Var	128.400,00	25.680,00
		Minuman-Sirup Hazelnut	1	Peserta	0,20	buah	1	n/a	Var	128.400,00	25.680,00
		Alat Pendingin Lainnya-Cool Box, Bahan Plastik, Kapasitas 20 Liter	1	Peserta	0,10	Unit	1	n/a	Var	800.800,00	80.080,00
		Buku Tulis-Block Note - Garis A6 105 X 148 mm (50 lbr)	1	Peserta	1,00	Buku	1	n/a	Var	3.700,00	3.700,00
		Alat Tulis-Ballpoint - Gel 0,7 mm	1	Peserta	1,00	Buah	1	n/a	Var	9.500,00	9.500,00
		Barang Cetakan-Cetak Buku Modul	1	Peserta	3,00	Buah	1	n/a	Var	48.700,00	146.100,00
											593.090,00
7.3	Peralatan/sewa										
		Sewa Mess/Wisma/Bungalow/Tempat Peristirahatan-Kamar Standar Pelatihan	1	Peserta	8	Hari	0,50	Ruang	Var	450.000,00	1.800.000,00
											1.800.000,00
7.4	Belanja Makan dan Minum										
		Makanan dan Minuman-Aktivitas Lapangan	1	Peserta	3	Orang / Kali	8	Hari	Var	34.000,00	816.000,00
		Kudapan/Snack-Rapat Biasa	1	Peserta	2	Orang / Kali	8	Hari	Var	20.000,00	320.000,00
											1.136.000,00
JUMLAH											3.945.890,00
Total Variabel Cost											3.945.890,00
Total Fix Cost											0,00
Total Cost											3.945.890,00
HSAK											3.945.890,00

- | | | |
|---|----------------------------|---|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Ketenagakerjaan |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Perluasan Kesempatan Kerja |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Pelatihan Sound System |
| | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Kegiatan Bimbingan Teknis Ketenagakerjaan dilaksanakan diluar kantor (Fullboard), Narasumber luar pemda, peserta Non PNS, waktu pelaksanaan 8 (delapan) hari dengan jumlah 20 peserta |
| 6 | SATUAN AKTIVITAS | : Orang / Kegiatan |

[illegible]

- | | | |
|---|----------------------------|---|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Ketenagakerjaan |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Perluasan Kesempatan Kerja |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Pelatihan Digital Printing |
| | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Kegiatan Bimbingan Teknis Ketenagakerjaan dilaksanakan diluar kantor (Fullboard), Narasumber luar pemda, peserta Non PNS, waktu pelaksanaan 8 (delapan) hari dengan jumlah 20 peserta |
| 6 | SATUAN AKTIVITAS | : Orang / Kegiatan |

NO	KODE SIPD	URAIAN PEKERJAAN	Cost Driver 1	Peserta	Koef	Derivatif 1	Kelas	Range	1	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
			Cost Driver 2	n/a		Derivatif 2	n/a	Range	Var / Fix		
1	2	3	Koef	Satuan		Satuan	Koef	Satuan		11	12
7.1	Upah/Honor		4	5	6	7	8	9	10		
		Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN-BPJS KETENAGAKERJAAN Asuransi Kecelakaan Non ASN Peserta Pelatihan	1	Peserta	1	Orang / Kegiatan	1	n/a	Var	10.000,00	10.000,00
		Iuran Jaminan Kematian bagi Pekerja Rentan-BPJS Ketenagakerjaan Jaminan Kemantian (JKM) Pekerja Rentan	1	Peserta	1	Orang / Bulan	1	n/a	Var	6.800,00	6.800,00
		Kursus Singkat/Pelatihan-Uang Saku peserta Diklat Ketenagakerjaan	1	Peserta	8	Orang / Hari	1	n/a	Var	50.000,00	400.000,00
											416.800,00
7.2	Bahan Material										
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Kaos Oblong Tangan Pendek-Bahan Cotton Combat 30 S, Full Colour	1	Peserta	0,20	Buah	2	n/a	Var	208.300,00	83.320,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Kaos Oblong Tangan Panjang-Bahan Cotton Combat 30 S, Full Colour	1	Peserta	0,20	Buah	2	n/a	Var	238.000,00	95.200,00
		Barang Cetakan-Kertas Sticker Polyflex Solid Standard (PVC / ukuran 0,5 x 1 m)	1	Peserta	0,20	M	10	n/a	Var	129.000,00	258.000,00
		Alat Untuk Makan Dan Minum-Mug Kramik polos, bahan dari keramik	1	Peserta	0,20	Buah	4	n/a	Var	59.500,00	47.600,00
		Tinta/Toner Printer-Tinta Polyflex Pu Eco Solvent ukuran 100 ML	1	Peserta	0,10	Botol	4	n/a	Var	211.500,00	84.600,00
		Alat Tulis Kantor Lainnya-GUNTING - Stainles	1	Peserta	0,20	Buah	5	n/a	Var	23.800,00	23.800,00
		Berbagai Kertas-Kertas Transfer	1	Peserta	0,20	buah	5	n/a	Var	43.870,00	43.870,00
		Buku Tulis-Block Note - Garis A6 105 X 148 mm (50 lbr)	1	Peserta	1,00	Buku	1	n/a	Var	3.700,00	3.700,00
		Alat Tulis-Ballpoint - Gel 0,7 mm	1	Peserta	1,00	Buah	1	n/a	Var	9.500,00	9.500,00
		Barang Cetakan-Cetak Buku Modul	1	Peserta	3,00	Buah	1	n/a	Var	48.700,00	146.100,00
											795.690,00
7.3	Peralatan/sewa										
		Sewa Mess/Wisma/Bungalow/Tempat Peristirahatan-Kamar Standar Pelatihan	1	Peserta	8	Hari	0,50	Ruang	Var	450.000,00	1.800.000,00
											1.800.000,00
7.4	Belanja Makan dan Minum										
		Makanan dan Minuman-Aktivitas Lapangan	1	Peserta	3	Orang / Kali	8	Hari	Var	34.000,00	816.000,00
		Kudapan/Snack-Rapat Biasa	1	Peserta	2	Orang / Kali	8	Hari	Var	20.000,00	320.000,00
											1.136.000,00
JUMLAH											
Total Variabel Cost											4.148.490,00
Total Fix Cost											0,00
Total Cost											4.148.490,00
HSAK											4.148.490,00

1	KELOMPOK	: Non Konstruksi
2	SUB KELOMPOK	: Dinas Ketenagakerjaan
3	SUB-SUB KELOMPOK	: Perluasan Kemampuan Kerja
4	ZONA WILAYAH SSH	: Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung
5	AKTIVITAS	: Pengolahan Hasil Pertanian (Hibah)
	DESKRIPSI AKTIVITAS	: Hibah Alat untuk peserta Pelatihan
6	SATUAN AKTIVITAS	: Kegiatan

[illegible]

1	KELOMPOK	: Non Konstruksi
2	SUB KELOMPOK	: Dinas Ketenagakerjaan
3	SUB-SUB KELOMPOK	: Perluasan Kesempatan Kerja
4	ZONA WILAYAH SSH	: Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung
5	AKTIVITAS	: Konveksi (Hibah)
	DESKRIPSI AKTIVITAS	: Hibah Alat untuk peserta Pelatihan
6	SATUAN AKTIVITAS	: Kegiatan

NO	KODE SIPD	URAIAN PEKERJAAN	Cost Driver 1	Peserta	Koef	Derivatif 1	Kelas	Range	1	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
			Cost Driver 2	n/a		Derivatif 2	n/a	Range	Var / Fix		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7.2	Bahan Material										
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Alat Lobang Kancing	1	Kegiatan	2,00	Unit	1	n/a	Fix	1.457.800,00	2.915.600,00
		Kontainer-Box/kontainer	1	Kegiatan	2,00	Buah	1	n/a	Fix	484.400,00	968.800,00
		Mesin Potong Kain-Mesin Cutting Kain	1	Kegiatan	1,00	Unit	1	n/a	Fix	3.391.500,00	3.391.500,00
		Mesin Jahit-Mesin Jahit Listrik	1	Kegiatan	2,00	Buah	1	n/a	Fix	5.831.000,00	11.662.000,00
		Mesin Obras-Mesin Obras 4 Benang	1	Kegiatan	2,00	Buah	1	n/a	Fix	9.362.500,00	18.725.000,00
		Drei Biasa (Obeng)-Obeng berbagai ukuran, Jakemy JM6124	1	Kegiatan	4,00	Set	1	n/a	Fix	309.400,00	1.237.600,00
											38.900.500,00
	JUMLAH										38.900.500,00
	Total Variabel Cost										0,00
	Total Fix Cost										38.900.500,00
	Total Cost										38.900.500,00
	HSAK										38.900.500,00

- | | | |
|---|----------------------------|--------------------------------------|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Ketenagakerjaan |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Perluasan Kesempatan Kerja |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Pengolahan Sampah Plastik (Hibah) |
| | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Hibah Alat untuk peserta Pelatihan |
| 6 | SATUAN AKTIVITAS | : Kegiatan |

NO	KODE SIPD	URAIAN PEKERJAAN	Cost Driver 1	Peserta	Koef	Derivatif 1	Kelas	Range	1	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
			Cost Driver 2	n/a		Derivatif 2	n/a	Range	Var / Fix		
1	2	3	Koef	Satuan	6	7	Koef	Satuan	10	(Rp.)	(Rp.)
7.2	Bahan Material		4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Sekop 1,6-2Mm	1	Kegiatan	4,00	Buah	1	n/a	Fix	178.500,00	714.000,00
		Sepatu Boot-Sepatu Boot	1	Kegiatan	4,00	Pasang	1	n/a	Fix	416.500,00	1.666.000,00
		Timbangan Gantung-Manual, kapasitas 100-110 kg	1	Kegiatan	2,00	Unit	1	n/a	Fix	1.202.000,00	2.404.000,00
		Perabot Kantor Lainnya-Golok Ukuran Besar	1	Kegiatan	4,00	Buah	1	n/a	Fix	357.000,00	1.428.000,00
		Alat Penghancur Plastik-Mesin Pencacah Plastik	1	Kegiatan	1,00	Unit	1	n/a	Fix	16.868.300,00	16.868.300,00
		Mesin Pres-Mesin Press Mini	1	Kegiatan	1,00	Buah	1	n/a	Fix	7.115.500,00	7.115.500,00
		Bahan Bangunan Dan Konstruksi Lainnya-Cetakan Paving Blok	1	Kegiatan	1,00	Buah	1	n/a	Fix	107.000,00	107.000,00
		Alat Memasak-Wajan/ Katel Besar	1	Kegiatan	1,00	Buah	1	n/a	Fix	680.520,00	680.520,00
		Kompur Gas (Alat Dapur)-Kompur Semawar	1	Kegiatan	2,00	Unit	1	n/a	Fix	928.200,00	1.856.400,00
		Tabung Gas-Kapasitas 12 kg	1	Kegiatan	1,00	Buah	1	n/a	Fix	1.082.900,00	1.082.900,00
		Bahan Lainnya-Terpel 4X5 M	1	Kegiatan	6,00	Roll	1	n/a	Fix	273.700,00	1.642.200,00
		Oven Gas-Mesin Oven	1	Kegiatan	1,00	unit	1	n/a	Fix	11.714.400,00	11.714.400,00
											47.279.220,00
JUMLAH											47.279.220,00
Total Variabel Cost											0,00
Total Fix Cost											47.279.220,00
Total Cost											47.279.220,00
HSAK											47.279.220,00

- | | | |
|---|----------------------------|--------------------------------------|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Ketenagakerjaan |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Perluasan Kesempatan Kerja |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Pengolahan Kopi (Hibah) |
| 6 | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Hibah Alat untuk peserta Pelatihan |
| 7 | SATUAN AKTIVITAS | : Kegiatan |

NO	KODE SIPD	URAIAN PEKERJAAN	Cost Driver 1	Peserta	Koef	Derivatif 1	Kelas	Range	1	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
			Cost Driver 2	n/a		Derivatif 2	n/a	Range	Var / Fix		
1	2	3	Koef	Satuan	6	Satuan	Koef	Satuan	10	(Rp.)	(Rp.)
7.2	Bahan Material		4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Alat Penyangray Kopi-Mesin Roasting Kopi	1	Kegiatan	1,00	Unit	1	n/a	Fix	49.975.000,00	49.975.000,00
		Bahan Lainnya-Terpal 4X5 M	1	Kegiatan	1,00	Roll	1	n/a	Fix	273.700,00	273.700,00
		Timbangan Gantung-Manual, kapasitas 100-110 kg	1	Kegiatan	1,00	Unit	1	n/a	Fix	1.202.000,00	1.202.000,00
		Alat Untuk Makan Dan Minum-Gelas Ukur Espresso	1	Kegiatan	1,00	Buah	1	n/a	Fix	57.150,00	57.150,00
		Mesin Pengupas Kulit Kopi-Mesin Huller Kopi	1	Kegiatan	1,00	Unit	1	n/a	Fix	20.375.000,00	20.375.000,00
		Alat Penggiling Kopi-Grinder Kopi 220 w, 6 Kg /jam, Rotative Timer	1	Kegiatan	1,00	Unit	1	n/a	Fix	3.058.500,00	3.058.500,00
		Bahan Lainnya-Sarung Tangan Latex	1	Kegiatan	4,00	Pasang	1	n/a	Fix	25.600,00	102.400,00
		Perabot Kantor Lainnya-Wadah Stainless Kopi greenbean, roasted, ground	1	Kegiatan	2,00	Buah	1	n/a	Fix	192.600,00	385.200,00
		Alat Untuk Makan Dan Minum-TOPLES KACA BESAR	1	Kegiatan	2,00	Buah	1	n/a	Fix	386.800,00	773.600,00
		Alat Untuk Makan Dan Minum-Sendok Es	1	Kegiatan	2,00	Buah	1	n/a	Fix	48.685,00	97.370,00
		Alat / Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya-Kemasan Kopi Flat Bottom	1	Kegiatan	20,00	Buah	1	n/a	Fix	17.900,00	358.000,00
		Celemek/Apron-Bahan Kulit Sintetis	1	Kegiatan	2,00	Buah	1	n/a	Fix	238.000,00	476.000,00
											77.133.920,00
JUMLAH											77.133.920,00
Total Variabel Cost											0,00
Total Fix Cost											77.133.920,00
Total Cost											77.133.920,00
HSAK											77.133.920,00

- | | | |
|---|----------------------------|--------------------------------------|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Ketenagakerjaan |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Perluasan Kesempatan Kerja |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Barista (Hibah) |
| | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Hibah Alat untuk peserta Pelatihan |
| 6 | SATUAN AKTIVITAS | : Kegiatan |

[illegible]

- | | | |
|---|----------------------------|--------------------------------------|
| 1 | KELOMPOK | : Non Konstruksi |
| 2 | SUB KELOMPOK | : Dinas Ketenagakerjaan |
| 3 | SUB-SUB KELOMPOK | : Perluasan Kesempatan Kerja |
| 4 | ZONA WILAYAH SSH | : Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung |
| 5 | AKTIVITAS | : Sound System (Hibah) |
| | DESKRIPSI AKTIVITAS | : Hibah Alat untuk peserta Pelatihan |
| 6 | SATUAN AKTIVITAS | : Kegiatan |

NO	KODE SIPD	URAIAN PEKERJAAN	Cost Driver 1	Peserta	Koef	Derivatif 1	Kelas	Range	1	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
			Cost Driver 2	n/a		Derivatif 2	n/a	Range	Var / Fix		
1	2	3	Koef	Satuan	6	7	Koef	Satuan		(Rp.)	(Rp.)
7.2	Bahan Material		4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Loudspeaker-Speaker Aktif 15 Inch	1	Kegiatan	4,00	Unit	1	n/a	Fix	6.955.000,00	27.820.000,00
		Sound Systeem-Mixer Analog MG	1	Kegiatan	1,00	Unit	1	n/a	Fix	8.560.000,00	8.560.000,00
		Mic Senheiser Ew 122G2, Spesifikasi Mic Senheiser Ew 122G2 mic model clip yang dirancang untuk profesional vokalis, suara mudah didapat, jangkauan 25 meter, performa optimal, cocok untuk penyanyi life, hiburan, dan lainnya mic tidak perlu dip	1	Kegiatan	1,00	Unit	1	n/a	Fix	8.501.200,00	8.501.200,00
		Microphone/Wireless Mic-Mic Wireless, Dual Channel / Shure Wireless SVX288/PG58	1	Kegiatan	1,00	Set	1	n/a	Fix	13.179.300,00	13.179.300,00
		Peralatan Studio Audio Lainnya-Stand Speaker	1	Kegiatan	4,00	Buah	1	n/a	Fix	567.100,00	2.268.400,00
		Peralatan Studio Audio Lainnya-Stand Mic	1	Kegiatan	2,00	Buah	1	n/a	Fix	374.500,00	749.000,00
		Peralatan Studio Audio Lainnya-Jack XLR	1	Kegiatan	15,00	Buah	1	n/a	Fix	85.600,00	1.284.000,00
		Peralatan Studio Audio Lainnya-Jack TS	1	Kegiatan	2,00	Buah	1	n/a	Fix	40.125,00	80.250,00
		Equalizer-Equalizer DBX 123	1	Kegiatan	2,00	Unit	1	n/a	Fix	9.630.000,00	19.260.000,00
											81.702.150,00
JUMLAH											81.702.150,00
Total Variabel Cost											0,00
Total Fix Cost											81.702.150,00
Total Cost											81.702.150,00
HSAK											81.702.150,00

1	KELOMPOK	: Non Konstruktif									
2	SUB KELOMPOK	: Badan Penanggulangan Bencana Daerah									
3	SUB-SUB KELOMPOK	: Pelatihan Pencegahan dan Mitigasi									
4	ZONA WILAYAH SSH	: Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung									
5	AKTIVITAS	: Bimbingan Teknik Pemberdayaan Masyarakat Pembentukan Fasilitator Kecamatan/Desa/Kelurahan/Keluarga Tangguh Bencana									
	DESKRIPSI AKTIVITAS	: Rapat/Sosialisasi/Lokakarya/Seminar di Lingkungan Luar Kantor Pemda Bintang 4 dan 5 dengan Akomodasi Dengan Narasumber Luar Pemda Peserta Non PNS selama empat Hari (fullboard) (4 hari 3 malam)									
6	SATUAN AKTIVITAS	: Orang / Kegiatan									

NO	KODE SIPD	URAIAN PEKERJAAN	Cost Driver 1	Peserta	Koef	Derivatif 1	Kelas	Range	40	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
			Cost Driver 2	n/a		Derivatif 2	n/a	Range	Var / Fix		
	2	3	Koef	Satuan		Satuan	Koef	Satuan		(Rp.)	(Rp.)
7.1	Upah/Honor		4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Honorarium Narasumber atau Pembe	3	Orang	7	Orang / Jam	1	n/a	Fix	900.000,00	18.900.000,00
		Uang Harian Kegiatan Rapat Hotel at	1	Orang	1	Orang / Hari	4	hari	Var	150.000,00	600.000,00
											19.500.000,00
7.2	Bahan Material										
		Perlengkapan Lapangan-Rompi	1	Orang	1	Buah	1	Buah	Var	357.000,00	357.000,00
		Berbagai Kertas-Kertas Buram	4	Kelompok	1	rim	1	n/a	Fix	51.200,00	204.800,00
		Alat Tulis-Spindel Whiteboard	4	Kelompok	2	luain	1	n/a	Fix	142.800,00	1.142.400,00
		Alat Tulis-Pensil 24 warna	4	Kelompok	1	Pak	1	n/a	Fix	78.500,00	314.000,00
		Alat Perekat-Lakban Kertas 48 x 12 M	4	Kelompok	2	roll	1	n/a	Fix	17.900,00	143.200,00
		Barang Cetakan-Cetak Peta Ukuran P	4	Kelompok	4	lembar	1	n/a	Fix	28.000,00	448.000,00
		Barang Cetakan-Buku Saku	1	Orang	1	Buku	1	n/a	Var	62.400,00	62.400,00
											2.671.800,00
7.3	Peralatan/sewa										
		Biaya Kegiatan Rapat Hotel Atau	1	Peserta	3	Orang /	1	n/a	Var	700.000,00	2.100.000,00
		Pertemuan Di Luar Kantor-Eselon				Paket					
		IV, Staff dan Non ASN, Yang Dihadiri									
		Eselon II - Fullboard Kabupaten									
		Bandung									
		Biaya Kegiatan Rapat Hotel Atau	5	Panitia	3	Orang /	1	n/a	Fix	700.000,00	10.500.000,00
		Pertemuan Di Luar Kantor-Eselon				Paket					
		IV, Staff dan Non ASN, Yang Dihadiri									
		Eselon II - Fullboard Kabupaten									
		Bandung									
		Biaya Kegiatan Rapat Hotel Atau	3	Narasumber	3	Orang /	1	n/a	Fix	700.000,00	6.300.000,00
		Pertemuan Di Luar Kantor-Eselon				Paket					
		IV, Staff dan Non ASN, Yang Dihadiri									
		Eselon II - Fullboard Kabupaten									
		Bandung									
											18.900.000,00
	JUMLAH										41.071.800,00
	Total Variabel Cost										3.119.400,00
	Total Fix Cost										37.952.400,00
	Total Cost										41.071.800,00
	HSAK										4.068.210,00

1	KELOMPOK	: Non Konstruktif									
2	SUB KELOMPOK	: Badan Penanggulangan Bencana Daerah									
3	SUB-SUB KELOMPOK	: Pengembangan Kapasitas Tim Reaksi Cepat (TRC) Bencana Kabupaten/Kota Di Lingkungan Luar Kantor Pemda									
4	ZONA WILAYAH SSH	: Seluruh Wilayah Kabupaten Bandung									
5	AKTIVITAS	: Bimbingan Teknik Tim Reaksi Cepat									
	DESKRIPSI AKTIVITAS	: Kegiatan Bimbingan Teknik Tim Reaksi Cepat, peningkatan kapasitas TRC yang dilaksanakan oleh OPD di Lingkungan Luar Kantor Pemda dengan Peserta pegawai ASN dan 1 hari simulasi selama 3 (hari)									
6	SATUAN AKTIVITAS	: Orang / Kegiatan									

NO	KODE SIPD	URAIAN PEKERJAAN	Cost Driver 1	Peserta	Koef	Derivatif 1	Kelas	Range	50	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
			Cost Driver 2	n/a		Derivatif 2	n/a	Range	Var / Fix		
	2	3	Koef	Satuan		Satuan	Koef	Satuan		(Rp.)	(Rp.)
7.1	Upah/Honor		4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Honorarium Narasumber atau	3	orang	5	Orang / Jam	1	n/a	Fix	900.000,00	13.500.000,00
		Pembahas/Pejabat Eselon III ke									
		bawah/ yang diistarakan (Non ASN									
		Pemkab Bandung)									
											13.500.000,00
7.2	Bahan Material										
		Perlengkapan Lapangan-Rompi	1	orang	1	Buah	1	Buah	Var	357.000,00	357.000,00
		Barang Cetakan-Buku Saku	1	Orang	1	Buku	1	n/a	Var	62.400,00	62.400,00
											419.400,00
7.3	Peralatan/sewa										
		Sewa	1	Peserta	2	Hari	0,50	Kamar	Var	450.000,00	450.000,00
		Mess/ Wisma/ Bungalow/Tempat									
		Peristirahatan Kamar Standar									
		Sewa	5	Panitia	2	Hari	0,50	Kamar	Fix	450.000,00	2.250.000,00
		Mess/ Wisma/ Bungalow/Tempat									
		Peristirahatan Kamar Standar									
		Sewa	3	Narasumber	2	Hari	0,50	Kamar	Fix	450.000,00	1.350.000,00
		Mess/ Wisma/ Bungalow/Tempat									
		Peristirahatan Kamar Standar									
											4.050.000,00
7.4	Belanja Makan dan Minum										
		Makanan dan Minuman-Rapat Biasa	3	Narasumber	3	Orang / Kali	2	Hari	Fix	45.000,00	810.000,00
		Kudapan/Snack-Rapat Biasa	3	Narasumber	2	Orang / Kali	2	Hari	Fix	20.000,00	240.000,00
		Makanan dan Minuman-Rapat Biasa	5	Panitia	3	Orang / Kali	2	Hari	Fix	45.000,00	1.350.000,00
		Kudapan/Snack-Rapat Biasa	5	Panitia	2	Orang / Kali	2	Hari	Fix	20.000,00	400.000,00
		Makanan dan Minuman-Rapat Biasa	1	Peserta	3	Orang / Kali	2	Hari	Var	45.000,00	270.000,00
		Kudapan/Snack-Rapat Biasa	1	Peserta	2	Orang / Kali	2	Hari	Var	20.000,00	80.000,00
											3.150.000,00
7.4	Belanja Makan dan Minum untuk S										
		Makanan dan Minuman-Rapat Biasa	58	Orang	1	Orang / Kali	1	Hari	Fix	45.000,00	2.610.000,00
		Kudapan/Snack-Rapat Biasa	58	Orang	1	Orang / Kali	1	Hari	Fix	20.000,00	1.160.000,00
											3.770.000,00
	JUMLAH										24.889.400,00
	Total Variabel Cost										1.219.400,00
	Total Fix Cost										23.670.000,00
	Total Cost										24.889.400,00
	HSAK										1.692.800,00

BUPATI BANDUNG,
MOHAMMAD DADANG SUPRIATNA